

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
01/04/2016		D	Serviço de reforma em calçamento na ruas,Alcidio Sonberger,Firmino de Paula e Leontina Eig.	G.I.E.D.Manut. de Vias Públicas	Pavimentações LA Ltda		444,00
//	01	D	Carga pedra irregular	G.I.E.D.Manut. de Pontes e Pontilhões	//		400,00
//	01	D	Calculadora elétrica marca Casio dr 120	Gerencia Técnica	Walter Alberto Kempin e Filhos Ltda		459,00
//	01	D	Serviço de manutenção na estrutura do prédio com colocação de calhas para escoamento de água no bueiro de canalização	G.I.E.D.Manutenção Prédios Públicos	Fabio Gonçalves		500,0
//		D	Aquisição de livros de literatura	G.D.H.Gastos Const.Educ.Art.212	Ari Jacinto Ody		4.264,80
//	01	D	Fogão a gás 4 bocas Mônaco	G.I.E.D.Dpto Munic. de Obras	Moveis Celita Ltda		450,00
//	01	D	Uréia saca	G.D.H.Gastos Const.Educ.Art. 212	Cotribá		57,80
//	220	D	Adesivos 12 cm x 6 cm	G.D.H.Fundo Munic. da Assist. Social	Lidux Adesivos e Selantes Ltda-Me	0,60	132,00
//		D	Serviço de manutenção e conserto de bomba submersa 4,5 cv e 6 estágios	G.I.E.D.Dpto Municipal Água	Gerson Osvaldo Plentz		825,00
//	04	D	Serviço de deslocamento manutenção e conserto com retirada e recolocação de bomba submersa com uso de equipamento	//	//		160,00
04/04/2016		D	Serviço de reforma de ponte em Santa Clara / Rincão Seco	G.I.E.D.Manut. de Pontilhões e Bueiros	Andréia de Campos Perim		2.700,00
//	12	D	Pão integral	G.D.H.Fundo Munic. da Saude	Ercio Sand	7,89	94,68
//	15	D	Pão 7 grãos	//	//	7,89	118,35
//	09	D	Potes de schimer de frutas 400 gr	//	//	5,50	49,50
//	27	D	Kg biscoito salgado tipo palito	//	//	25,00	675,00
//	40	D	Kg banana	//	//	2,20	88,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	20	D	Mamão	//	//	7,50	150,00
04/04/2016	36	D	Chás potes	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	Ercio Sand	3,50	126,00
//	02	D	Adoçante	//	//	2,60	5,20
//	54	D	Pratos descartáveis médio	//	//	2,10	113,40
//	09	D	Copos descartáveis 200 ml	//	//	6,33	54,00
//	54	D	Garfos descartável	//	//	1,20	64,80
//		D	Serviço manutenção em caixa d água e revestimento com fibra	G.D.H.Gast.Const.Educ.Artigo 212	Marcos André Horst		1.000,00
//	08	D	Mantas	//	//	19,00	152,00
//	02	D	Pincel	//	//	5,00	10,00
//	02	D	Luvas	//	//	7,50	15,00
//	08	D	Resinas	//	//	35,00	280,00
//	04	D	Recargas extintores pó 4 kg ABC	//	Maicon Ribas	60,00	240,00
//	02	D	Recarga extintores pó 4 kg ABC	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	//	60,00	120,00
//	01	D	Recarga extintor AP 10 LT	//	//		60,00
//	01	D	Recarga extintor pó 4 kg	//	//		50,00
//	09	D	Recargas de extintor pó 6 kg BC	G.D.H.Dpto Esportivo	//	60,00	540,00
//	03	D	Recargas de extintores AP 10 lt	//	//	80,00	240,00
//	07	D	Recarga de extintores pó 8 kg com reteste	G.I.E.D.Manut. Prédios Públicos	//	90,00	630,00
//	05	D	Recarga de extintor AP 10 lts	//	//	60,00	300,00
//	01	D	Recarga de extintor pó 12 kg abc	//	//		280,00
//	01	D	Recarga de extintor co2 6 kg	//	//		280,00
05/04/2016		D	Serviço cortes de grama,poda de árvores nas vias públicas	G.I.E.D.Manut. de Vias Públicas	Marcia Lagemann & Cia Ltda		300,00
//	01	D	Base para fotocélula	G.I.E.D.Manut. de Vias Públicas	Empório de Ferragens TK Ltda		8,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Cano eletroduto a ½	//	//		6,50
06/04/2016	01	D	Curva para eletroduto a ½	G.I.E.D.Manut. Prédios Públicos	Empório de Ferragens TK Ltda		2,60
//	05	D	Plafonier	//	//	5,00	25,00
//	15	D	Buchas Fischer s06	//	//	0,06	0,90
//	07	D	Metros de cano conduit PB flex ¾	//	//	2,67	18,69
//	40	D	Parafuso Philips 3,5x35	//	//	0,11	4,40
//	04	D	Lâmpadas compacta espiral 34 w	//	//	29,48	117,92
//	10	D	Fitas alumin. Asfáltica 30 cm	//	//	12,30	123,00
//	10	D	Isolador plástico 36x36	//	//	0,38	3,80
//	02	D	Suporte redução e.40	//	//	8,28	16,56
//	01	D	Lâmpada compacta esp. 85w e 27	//	//		104,21
//	01	D	Fita isolante 20 m tigre	//	//		10,60
//	25	D	Metros fio cabo PP 2x2.5 mm	//	//	3,25	81,25
//	02	D	Arruelas lisa c ¼ x 1,2 560	//	//	0,15	0,30
//	01	D	Bucha Fischer s-08	//	//		0,08
//	05	D	Isolador plástico 36x36	//	//	0,38	1,90
//	02	D	Parafusos Philips 3,5x35	//	//	0,11	0,22
//	10	D	Braçadeiras colring 4.8 x 300	//	//	0,29	2,90
//	04	D	Metros de cano sanitário 100 mm	//	//	8,85	35,40
//	02	D	Joelhos sanitário 45/100 mm	//	//	6,74	13,48
//	03	D	Curvas sanitárias longa 90/100 mm	//	//	29,73	89,19
//	05	D	Lâmpadas compactas 25 w	//	//	12,40	62,00
//	100	D	Braçadeiras colring 2,5x150 preta	//	//	0,16	16,00
//	04	D	Sistema x completa tomada 2pt 10 c/caixa	//	//	11,88	47,52
//	01	D	Fita isoalnte 20 m	//	//	10,60	10,60

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	04	D	Braçadeira conduíte v ½	//	//	0,31	1,24
06/04/2016	01	D	Tomada fêmea 2p 10ª	G.I.E.D.Manut. Prédios Públicos	Empório de Ferragens TK Ltda		7,13
//	30	D	Metros de fio cabo PP 2x2,5 mm	//	//	3,25	97,50
//	50	D	Metros de fio cabo PP 2x4 mm	//	//	4,99	249,50
//	01	D	Relé fotocélula 220 v	//	//		51,21
//	01	D	Torneira bóia plástica 1 ¾	G.I.E.D.Dpto Munic. de Água	//		9,35
//	01	D	Válvula de pé bronze 1 ¼	//	//		88,00
//	10	D	Pacotes de prego 24 x 60	G.I.E.D.Manut. de Pontes e Pontilhões	//	20,00	200,00
//	01	D	Esquadro escolar 12 p. comum	G.I.E.D.Dpto Munic. de Obras	//		9,00
//	01	D	Trado E ½	//	//		156,00
//	01	D	Tomada tee	//	//		5,94
//	01	D	Trena com trava 75 m	//	//		30,00
//	01	D	Prumo de centro 400 gr	//	//		29,30
//	01	D	Corte ferro 1.0x4.1/2	//	//		11,38
//	01	D	Serra manual para ferro dupla	//	//		33,80
//	04	D	Papeleira giosul	G.D.H.Gastos Const. Educ.Artigo 212	//	15,00	60,00
//	2,90	D	Metros bela arte varão alumínio 28 mm	//	//	16,20	46,98
//	3,80	D	Metros bela arte varão alumínio 28 mm	//	//	16,20	61,56
//	3,80	D	Metros bela arte varão alumínio 28 mm	//	//	16,20	61,56
//	11	D	Bella arte sup. Alumínio grosso	//	//	8,00	88,00
//	01	D	Saco de cimento cp II	//	//		33,00
//	05	D	Par luvas treco MT 608 verde	G.I.E.D.Dpto Munic. de Obras	//	10,00	50,00
//	02	D	Arco de serra ferro	//	//	28,00	56,00
//	01	D	Vidro escuro para mascara de solda	//	//		3,83
//	01	D	Eletrodo 3,25 mm	//	//		28,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Luva sanitária 200 mm	G.I.E.D.Manut. de Prédios públicos	//		20,39
06/04/2016	50	D	Tijolos maciços	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos	Empório de Ferragens Tk Ltda	0,50	25,00
//	36	D	Metros de cano sanitário 100 mm	//	//	8,85	318,60
//	04	D	Joelhos sanitários 90/100 mm	//	//	7,70	30,80
//	18,5	D	Metros de cano sanitário 200 mm	//	//	47,28	874,68
//	01	D	Fita veda rosca ½ x10 cm	//	//		3,20
//	01	D	Caixa descarga cipla branco	//	//		28,00
//	01	D	Ligação plástica para pia 50 cm	//	//		6,25
//	01	D	Registro esfera compacta 50 mm	//	//		38,00
//	01	D	Lixa d`água 120	//	//		1,73
//	01	D	Solda cola tigre 17	//	//		3,00
//	02	d	Galões tinta luks piso	G.D.H. Dpto Esportivo	//	40,00	80,00
//	01	D	Pincel 573 a ¾	//	//		3,79
//	01	D	Pincel 512 a ½	//	//		2,24
//	02	D	Plofonier soq. Porcel E 27branco	//	//	5,00	10,00
//	05	D	Cadeado E 20	G.I.E.D. Dpto Munic. de Transito Seg.	//	10,74	53,70
//	01	D	Cadeado E 30	//	//		14,25
//	02	D	Braçadeira para registro 9.14 a 22	G.I.E.D.Dpto Munic. de Obras	//	1,10	2,20
//	01	D	Tomada sistema x com 2 p 20ª com caixa	//	//		14,04
//	01	D	Regulador de butijão de gás	//	//		18,50
//	6,5	D	Metros de fio paralelo	//	//	1,82	10,01
//	01	D	Fita isolante 20 m	//	//		8,37
//	01	D	Cano para gás	//	//		9,06
//	03	D	Joelhos sanitário 45/100 mm	G.I.E.D.Manut.Esgoto Pluvial	//	6,74	20,22
//	03	D	Joelhos sanitário 90/100 mm	//	//	7,25	21,75

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Curvas sanitária 90/100 mm	//	//	16,46	32,92
06/04/2016	02	D	Solda tigre 75	G.I.E.D.Manut.Esgoto Pluvial	Empório de Ferragens Tk Ltda	6,80	13,60
//	12,50	D	Metros de cano sanitário 250 mm	//	//	48,40	605,00
//	12,70	D	Metros de manta asfáltica 1 mm	//	//	21,73	275,97
//	100	D	Tijolos maciços	//	//	0,50	50,00
//	15	D	Metros de cano sanitário 100 mm	//	//	8,83	132,45
//	02	D	Sc cimento caue cp II 50 KG	//	//	33,00	66,00
//	01	D	Chave phlipis isolada a 3/16x3	G.I.E.D.Manut. Praças e Jardins	//		17,68
//	01	D	Flecha comum 2p 10ª	//	//		5,00
//	01	D	Prolongador p/ torneira parede	G.D.H.Gast.Const.Educ.Artigo 212	//		18,70
//	01	D	Sirene eletrônica 220 v 250 mt	//	//		158,03
//	01	D	Cadeado e 35	//	//		19,00
//	01	D	Torneira Hercules longa ½	//	//		3,85
//	01	D	Engate biehl 362	//	//		4,00
//	01	D	Conexão biehl para torneira	//	//		4,00
//	06	D	Plafonir soq.	//	//		30,00
//	01	D	Fita demarcação de área 70x200	//	//		25,44
//	01	D	Color Jet spray	//	//		15,75
//	01	D	Vidro para garrafa térmica 1,8 lts	G.D.H.Dpto Munic. Educação	Móveis Celita Ltda		65,00
//	01	D	Vidro para garrafa térmica 1,8 lts	Gerencia Técnica	//		65,00
//		D	Serviço de construção de calçada	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	Fábio Gonçalves		2.250,00
07/04/206	05	D	Sacas de cimento cp II	//	Vemiler Mat. De Const. Ltda	31,90	159,50
//	01	D	Alvenarite	//	//		4,50
//	01	D	Saco cimento cp II	//	//		31,90
//	350	D	Tijolos maciços	//	//	0,48	168,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	200	D	Tijolos maciços	//	//	0,46	92,00
07/04/2016	02	D	Relé foto célula	G.I.E.D.Dpto Munic. de Energ.Elétrica	Vemiler Mat. De Const. Ltda	39,00	78,00
//	01	D	Liquidificador 600 w	G.D.H.Gastos Const.Educ.Artigo 212	Benoit Eletrodoméstico Ltda		90,00
//	20	D	Papel sulfite A4 report Alcalina	G.D.H.Fundo Munic. da Assist. Social	Adolfo Gilberto Claas	19,50	390,00
//	250	D	Envelopes saco ouro 240x340	//	//	0,30	75,00
//	100	D	Canetas esf.compacta 0,7	//	//	1,25	125,00
//	02	D	Kg cola de alta resistência cascorex	//	//	26,00	52,00
//	02	D	Cartuchos original HP 662 color	//	//	105,00	210,00
//	02	D	Cartucho original HP 662 preto	//	//	89,00	178,00
//	01	D	Caixa correspondência tripla	//	//		53,00
//	01	D	Pen drive USB 8 gb	//	//		35,00
//	04	D	Papel sulfite 60	//	//	8,95	35,80
//	50	D	Papel carbono radex a4 azul	//	//	0,75	37,50
08/04/2016		D	Transporte de pacientes	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	Quinzetur Turismo Ltda		300,00
//	60	D	Porta retrato	G.D.H.Fundo Munic da Assist. Social	Escritório Bublitz Ltda	12,00	720,00
//	100	D	Tela pequena	//	//	12,20	1.220,00
//	100	D	Tela grande 50x70 cm	//	//	15,20	1.520,00
//	100	D	Móviles formato oval 13,5x10,5	//	//	2,80	280,00
//	100	D	Móviles formato borboleta	//	//	2,50	250,00
//	100	D	Móviles formato coringa	//	//	3,20	320,00
//	04	D	Pilhas	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	Weierbacher e Cia Ltda	10,00	40,00
11/04/2016	01	D	Pureificador latina purice /lt PA 355	Gabinete da Prefeita	Móveis Celita Ltda		543,00
//	01	D	Mesa com 6 cadeiras	//	//		566,00
//	01	D	Ventilador coluna 40 cm	//	//		146,00
12/04/2016	02	D	Avental plumbijero para paciente	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	DS Medina Dist. E Serviços Ltda	340,00	680,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Protetor para tireóide adulto	//	//	90,00	180,00
12/04/2016	02	D	Câmara acrílica máster	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	DS Médica Dist. E Serviços Ltda	290,00	580,00
//	20	D	Sacas de humos	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	Evaldo Watte	25,00	500,00
//	525	D	Envelopes sementes linha Box	G.I.E.D.Fundo Munic. da Agricultura	Amauri Sementes Ltda	1,30	682,50
//	01	D	Caixa de memantina 10 mg	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	Com de Med. Tomazi e Diemer Ltda		72,00
//	09	D	Caixas de blacofeno 10 mg	//	//	14,44	130,00
//	264	D	Cartões 6,5 cm x 18,2 cm	G.D.H.Fundo Munic. da Assist. Social	Indiana Zamboni	2,53	668,60
13/04/2016	05	D	Glifossato	G.I.E.D.Dpto Munic. de Obras	Cotribá	14,40	72,00
//	11	D	Cestas básicas	G.D.H.Fundo Munic. da Assist. Social	Marlise Kogler ME	82,25	904,75
//	2.000	D	Receituários controle	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	Gráfica e Editora Spironello Ltda	0,09	180,00
//	1.000	D	Receituários controle tipo b2	//	//	0,12	120,00
//	01	D	Transporte com caminhão plancha	G.I.E.D.Dpto Munic. de Obras	Vania Fruhling		420,00
14/04/2016	01	D	Pia inox 1,20 tram standart	Gabinete da Prefeita	Móveis Celita Ltda		143,00
//	01	D	Balcão 1,20 atlas branco	//	//		194,00
//	50	D	Tubos 40 mm	G.I.E.D.Dpto Munic. de Obras	Incarel Ind. De Conc. Armados	33,00	1.650,00
//	50	D	Tubos 50 mm	//	//	51,00	2.550,00
//	50	D	Tubos 60 mm	//	//	64,00	3.200,00
//	10	D	Pacotes de papel toalha interfolhado	//	//	12,90	129,00
15/04/2016		D	Serviço de manutenção e reparos na rede de água potável	G.I.E.Dpto Municipal de Água	Dirson Almiro Kempf		493,00
//	370	D	Agendas wire a capa dura	G.D.H.Gastos Const. Educ. Art. 212	Gráfica e Editora Ibirubá Ltda	10,50	3.885,00
//	100	D	Cadernos Wire capa dura	//	//	15,50	1.550,00
//	40	D	Álcool em gel 480 gr	G.D.H.Fundo Municipal da Saúde	Hospital São Vicente de Paula	6,00	240,00
//	01	D	HD IBM itb 6 gb nl sãs	Gerencia Técnica	Viemática Ltda		1.625,00
18/04/2016	03	D	Vidro canelado 22,4x76,2	G.D.H.Dpto Esportivo	Irineu Dressler	43,10	129,30

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Vidro canelado 20,6x75,4	//	//	42,70	42,70
18/04/2016	02	D	Vidro canelado 23,2x123,8 cm	G.D.H.Dpto Esportivo	Irineu Dressler	62,40	124,80
//	03	D	Kg massa vidraceiro	//	//	4,90	14,70
//	01	D	Vidro cristal incolor 4 mm 26,9x102,8cm	//	//		53,50
//	01	D	Vidro cristal incolor 4 mm 28,4x123,4cm	//	//		76,20
//	01	D	Vidro boreal 24,7x89,5cm	//	//		58,00
//	02	D	Kg massa vidraceiro	//	//	4,50	9,00
//	01	D	Lixeira ferro 2,00x1,50x0,80 com cantoneira 3/16x11/2 tela gomo 2,05x2,05	G.I.E.D.Manut. de Vias Públicas	Anderson Binsfel		980,00
//	01	D	Liquidificador 12v + pulsar	G.D.H.Gast.Const.Educ.Artigo 212	Benoit Eletrodomésticos Ltda		142,00
//	01	D	Suporte copo	//	Eletrônica Raber Ltda		45,00
//	01	D	Interruptor britânica	//	//		35,00
19/04/2016	1.000	D	Pastas contrato 32x46 cm	Gabinete da Prefeita	Gráfica e Editora Ibirubá Ltda	1,15	1.150,00
//	1.500	D	Capas de carnê IPTU	Gerencia Técnica	//	0,70	1.050,00
//	1.300	D	Impressões Guia Pagamento IPTU	//	//	0,14	182,00
//	1.300	D	Impressos comp. De recebimento	//	//	0,12	156,00
//	30	D	Ordem de pedido 2 vias carbonizados c/50	//	//	11,66	350,00
//	50	D	Ordem de pedido 3 vias carbonizado c/25	//	//	11,50	575,00
//	01	D	Frasco salsep	G.D.H.Fundo Munic. de Saúde	Ana Paula Michels Prante		18,17
//	01	D	Frasco prelone gotas	//	//		28,23
//	01	D	Frasco desloratadina 100 ml	//	//		45,90
//	01	D	Frasco sinot amocilina 100 / ml	//	//		25,93
//	01	D	Caixa escitalopram 10 mg	//	//		53,00
//	15	D	Pacotes fraldas geriátricas	//	//	12,90	193,50
20/04/2016	01	D	Fogão 4 bocas	Gabinete da Prefeita	Móveis Celita Ltda		450,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Calça azul	G.I.E.D.Dpto Munic. de Água	Paulo Alberto Prante		50,00
20/04/2016	01	D	Par de botinas preta nº 43	G.I.E.D.Dpto Munic. de Água	Paulo Alberto Prante		40,00
//	01	D	Litro de herbicida	G.I.E.D.Dpto Munic. de Obras	//		23,00
//	02	D	Mata baratas atack	Gerencia Técnica	//	11,00	22,00
//	01	D	Extensão 5 mts	Gabinete da Prefeita	Edelgard Schneider		18,90
//	01	D	Tomada T	//	//		8,00
//	03	D	Baterias 9v	//	//	8,00	24,00
//	01	D	Fita isolante 5 mts	//	//		3,00
//	24	D	Pilhas palito	//	//	1,00	24,00
//	16	D	Pilhas alcalinas	//	//	4,50	72,00
//	02	D	Baterias 9 v	//	//	6,00	12,00
//	02	D	Conjuntos de bandeiras oficiais	G.D.H.Gast.Const. Educ. Art.212	Nelton Carlos Bagatini & Cia	390,00	780,00
//		D	Serviço de mant.e conserto de vazamento na rede de água potável	G.I.E.D.Dpto Munic. de Obras	Dirson Almiro Kempf		177,00
//	02	D	Recarga de gás p 45 kg	G.D.H.Gast.Const. Educ. Artigo 212	Gilmar Camargo Lopes Gás Me		630,00
//	01	D	Recarga de gás p 13 kg	Gabinete da Prefeita	//		57,00
//	01	D	Casco de botijão de gás	//	//		170,00
22/04/2016	07	D	Sacas de cimento cp2	G.D.H.Fundo Munic. de Saúde	Vemiler Mat. De Construção Ltda	31,00	217,00
//	06	D	Metros de cano soldável 25 mm	// //	// //	2,25	13,50
//	04	D	Adaptadores sold. 25 mm	G.I.E.D.Dpto Munic. de Água	//	0,75	3,00
	24	D	Metros de cano sold. 25 mm	//	//	2,25	54,00
//	01	D	Regulador para gás sem manga 1 kg	Gabinete da Prefeita	//		17,00
//	02	D	Abraçadeira parafuso 1/2x3/4	//	//	0,75	1,50
//	01	D	Manga para gás 1,20 mt	//	//		7,00
//	01	D	Caixa de flor estrelitzia	G.I.E.D.Manut.de Praças e Jardins	Márcia Lagemann		30,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	30	D	Caixas de flores mini lantana c/30	//	//	16,5	495,00
22/04/2016	75	D	Caixas de flores cravina e boca de leão	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	Marcia Lagemann	15,00	1.125,00
//	02	D	Palmeiras real	//	//	50,00	100,00
//	03	D	Coqueiros	//	//	45,00	135,00
//	02	D	Buchinhos	//	//	30,00	60,00
//	01	D	Beijinhos com 15 cm	//	//		16,50
//	01	D	Bacias de cimento	//	//		50,00
//		D	Serviço de pintura e instalação de caixa de gordura e montagem de balcão para pia de cozinha	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos	Fábio Gonçalves		640,00
//	2.000	D	Adesivos	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	Gráfica e Editora Ibirubá Ltda	0,125	250,00
//		D	Serviço de reparos no encaixe do parafuso	G.D.H.Dpto Munic da Educação	CSA Copiadora Ltda		180,00
25/04/2016	3,6	D	Metros de tela hexagonal ½ x1,20 mts	G.D.H.Fundo Munic. da Assist. Social	Empório de Ferragens TK Ltda	9,40	33,84
//	100	D	Braçadeiras colring 2,5 x100 preta	//	//	0,14	14,00
//	100	D	Braçadeiras colring 3,6 x 200 preta	//	//	0,20	20,00
//	01	D	Ligação plástica para pia 40 cm	G.D.H.Dpto Esportivo	//		6,50
//	01	D	Placa de PVC Proibido fumar	G.I.E.D.Dpto Munic. de Obras	//		10,00
//	10	D	Parafusos Philips 60 /80	//	//	0,79	7,90
//	10	D	Parafusos Philips 3,5x25	//	//	0,09	0,90
//	10	D	Parafusos Philips 4,0x50	//	//	0,10	1,00
//	01	D	Bico para encher pneus com presilha	//	//		15,00
//	01	D	Braçadeira regular 9-9ª13	//	//		0,80
//	01	D	Limpa pedras allchem 5 litros	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	//		39,00
//	01	D	Litro de ácido limpa obra	//	//		6,25
//	01	D	Mangueira para jardim 20 mts	GG.D.H.Gastos Const.Educ.Art.212	//		63,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	06	D	Porcas borboleta 8 mm	G.I.E.D.Dpto Munic da Agricultura	//	1,27	7,62
25/04/2016	06	D	Arruelas lisa borracheiro 35/16	G.I.E.D.Dpto Munic. da Agricultura	Empório de Ferragens TK Ltda	0,59	3,54
//	06	D	Parafusos aço 8,8 francês ma 8x36	//	//	0,83	4,98
//	01	D	Esguicho para engate rápido	G.D.H.Dpto Esportivo	//		7,00
//	02	D	Caixas de descarga branca	//	//	28,00	56,00
//	01	D	Ficha tipo prensa reforçada	//	//		6,75
//	30	D	Metros de fio cabo pp2 x 2,5 mm	//	//	3,25	97,50
//	01	D	Tomada fêmea 2 p-t20 a com cabo	//	//		8,48
//	02	D	Luvas soldável 25x1/2	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos	//	2,12	4,24
//	01	D	Tee soldável 25 mm	//	//		1,38
//	02	D	Luva soldável 40 mm	//	//	1,35	2,70
//	02	D	Torneiras preta ½	//	//	3,02	6,04
//	01	D	Fita veda rosca	//	//		7,00
//	01	D	Ligação plástica para pia 50 cm	//	//		6,25
//	01	D	Rolo pintura 321-10	//	//		15,50
//	01	D	Espátula 8 cm	//	//		7,50
//	01	D	Pincel 315 c2	//	//		4,75
//	05	D	Lixas de ferro 100	//	//	2,81	14,05
//	01	D	Suporte para rolo 23 cm	//	//		10,00
//	01	D	Galão massa corrida externa	//	//		29,50
//	01	D	Galão tinta acrílica branca	//	//		72,00
//	01	D	Rolo grosso nº 09 conjunto	//	//		9,40
//	02	D	Tinta esmalte sintético amarelo	//	//	8,30	16,60
//	02	D	Pincel 3 ''	//	//	8,10	16,20
//	02	D	Solvente	//	//	13,13	26,26

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Galão tinta sintética esmalte branca	//	//		63,00
25/04/2016	02	D	Caixas descarga Astra bege 5	G.D.H.Gast.Const. Educ. Artigo 212	Empório de Ferragens TK Ltda	28,00	56,00
//	05	D	Lâmpada compacta 34 w	G.I.E.D.Dpto Munic. de Energ.Elétrica	//	33,00	165,00
//	07	D	Relé fotocélula 220 v	//	//	51,21	358,47
//	06	D	Lâmpadas compacta espiral 34w alto fator	//	//	29,48	176,88
//	05	D	Cone sinalizador 50 cm	//	//	17,50	87,50
//	01	D	Adaptador soldável 20x1/2	G.I.E.D.Dpto Munic. de Água	//		0,75
//	07	D	Adaptador soldável 25x3/4	//	//	0,85	8,95
//	07	D	Joelho soldável	//	//	0,98	6,86
//	01	D	Serra copo diamante com haste 30 cm	//	//		69,00
//	01	D	Escada estica duplo 8d	//	//		480,00
//	01	D	Bucha furada 6x35 branco	G.I.E.D.Manut. de Prédio Público	//		5,50
//	05	D	Braço dura conduit u ¾	//	//	0,296	1,48
//	24	D	Metros de cano soldável 25 mm	//	//	2,17	52,08
//	30	D	Metros de cano sanitário 40 mm	//	//	3,24	97,20
//	03	D	Metros de cano sanitário 50 mm	//	//	6,08	18,24
//	01	D	Bucha com rosca a ¾ x ½	//	//		1,21
//	01	D	Joelho soldável azul 25x3/4	//	//		6,24
//	03	D	Tee soldável 25 mm	//	//	1,38	4,14
//	01	D	Tee soldável mista azul 25x1/2	//	//		9,00
//	01	D	Nípel branco com rosca A ½	//	//		1,00
//	03	D	Joelho sanitário 90/50 mm	//	//	2,53	7,59
//	01	D	Caixa sanfonada 100x100x50	//	//		10,00
//	01	D	Sifão sanfonado 90cm com porca	//	//		7,15
//	10	D	Parafusos Philips 4,0x45	//	//	0,17	1,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Sifão para caixa sifonada 40x50 mm	//	/		2,00
25/04/2016	01	D	Bandeja pintura grande	G.I.E.D.Manut. de Prédios Públicos	Empório de Ferragens TK Ltda		9,54
//	07	D	Braçadeiras conduit u 1.1/4	//	//	0,61	4,27
//	01	D	Joelho sanitário 45/40 mm	//	//		2,40
//	01	D	Joelho sanitário 90/40 mm	//	//		1,91
//	01	D	Luva sanitária redução 50x40 mm	//	//		2,21
//	16	D	Parafusos Philips 5.0x50	//	//	0,27	4,32
//	16	D	Buchas furada 8x50 branca	//	//	1,00	16,00
//	01	D	Tee sanitário redução 1x50	//	//		13,19
//	03	D	Joelho soldável 90/25	//	//	0,98	2,94
//	02	D	Estica lona com gancho 50 cm	//	//	2,55	5,10
//	01	D	Caixa sinfonada 150x150x50	//	//		29,50
//	01	D	Torneira plástica ¼	//	//		15,97
//	01	D	Pezzi modulada placa 3 modulo 4x2	//	//		5,12
//	01	D	Pezzi modulada chave hotel	//	//		5,52
//	02	D	Pezzi modulado tomada 2p + 20ª	//	//	4,89	9,78
//	01	D	Registro esfera v 40 mm	G.I.E.Dpto Munic. de Água Potável	//		44,00
//	01	D	Tee soldável 40 mm	//	//		8,11
//	01	D	Enchada	//	//		54,45
//	01	D	Hidrômetro ¾	//	//		170,50
//	01	D	Registro esfera VS compacta	//	//		14,50
//	02	D	Registro borboleta	//	//	16,19	32,38
//	01	D	Registro esfera	//	//		22,00
//	02	D	Fechaduras interna bola	G.D.H.Fundo Munic. Assist. Social	//	24,00	48,00
//	01	D	Torneira preta	G.D.H.Dpto Esportivo	//		3,02

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Tee branco ½	//	//		3,00
25/04/2016	02	D	Nipel ½	G.D.H.Dpto Esportivo	Empório de Ferragens TK Ltda	1,00	2,00
//	01	D	Esguicho Tramontina pistola regulável	G.I.E.D.Manut. de Praças e Jardins	//		31,00
//	01	D	Caixa de bupropiona 300 mg	G.D.H.Fundo Munic.da Saúde	Ana Paula Michels Prante		149,25
//	01	D	Caixa ritalina 40 mg	//	//		245,00
//	01	D	Caixa de avodart 0,5 mg	//	//		204,00
//	140	D	Toucas descartáveis	G.D.H.Gast.Const.Educ.Artigo 212	//	0,25	35,00
//	01	D	Conjunto de cadeiras da mamãe	//	Ana Elvira Prass Wilmann		320,00
//	05	D	Sofás infantis	//	//	40,00	200,00
//	800	D	Metros de abertura de valas para rede água	G.I.E.D.Dpto Munic. de Água	Jonas Francisco Weirich	35,00	2.800,00
26/04/2016	02	D	Pilar de ferro 6,40x0,25	G.D.H.Gast.Const. Educ.Artigo 212	GM Metalfort Gerson Giacomolli	512,00	1.024,00
//	50	D	Metros de ferro arame 14 25x2	//	//	21,80	1.090,00
//	06	D	Esticadores de arame	//	//	15,00	90,00
//	01	D	Grelha de ferro 0,60x0,60	//	//		240,00
27/04/2016		L	Serviço de bibliotecária e museu	G.I.E.D.Dpto Munic. da Cultura	Erico Peukert Hagemann		1.500,00
//	150	D	Envelopes officio timbrados	Gerencia Técnica	Gráfica e Editora Ibirubá Ltda	1,00	150,00
//	01	d	Caixa venlafaxina 150 mg	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	Comercio de Med.T. e Dim.ltda- me		89,75
//	03	D	Frasco hialuronato 0,15%	//	//	65,00	195,00
//	01	D	Caixa de sertralina 100 mg	//	//		91,00
//	01	D	Caixa venvanse 50 mg	//	//		356,70
//	01	D	Caixa allurene 2 mg	//	//		133,00
//		D	Serviço de manut. e assist.em informática	Gerencia Técnica	Nadir de Campos Batum		535,00
28/04/2016	40	D	Hs serviço manutenção em rede água	G.I.E.D.Munic. Energia Elétrica	Ermelindo Gehm	40,00	1,600,00
//		D	Serviço de manu.e assist. informática	G.D.H.Gast.Const. Educ.Art.212	Nadir de Campos Batum		535,00
//	04	D	Kg prego 26x84	// //	Comercial Arquimarx Ltda	16,41	65,64

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Kg prego 23x54	//	//		14,28
28/04/2016	03	D	Corante pó xadrex vermelho 500 gr	G.D.H.Gast. Const. Educ. Artigo 212	Comercial Arquimarx Ltda	16,40	49,20
//	01	D	M³ pedrisco	//	//		99,00
//	1.200	D	Telha Portuguesa Natural	//	//	1,38	1.656,00
//	40	D	Cumeeira telha portuguesa natural	//	//	11,04	110,40
//	02	D	Sc massa fina pronta fina 20 kg	//	//	11,80	23,60
//	20	D	Sc cimento supremo cp II	//	//	33,73	674,70
//	01	D	Sc cal construção 20 kg	//	//		19,54
//	08	D	Folha de brasilit 2,44x6mm	//	//	49,55	396,40
//	32	D	Parafuso telheiro 5/16x110 mm	//	//	0,57	18,24
//	02	D	Par de luvas banho pu preta G	//	//	9,90	19,80
//	01	D	Desempeno PVC estriado 26x15	//	//		9,65
//	02	D	Disco corte refratário premier carb.	//	//	12,41	24,83
//	02	D	Kg prego 17x27	//	//	10,04	20,08
//	02	D	Kg prego 17x27 2 cabeças	//	//	15,92	31,84
//	08	D	Mts manganível ¾	//	//	0,92	7,36
//	02	D	Kg arame queimado nº16 1 kg	//	//	10,70	21,40
//	08	D	Barras de ferro 4.2 mm	//	//	7,50	60,00
//	10	D	Barras de ferro 5/16 x8 mm	//	//	24,47	244,70
//	02	D	Serrinha cortar ferro branca	//	//	4,99	9,98
//	01	D	Cadeado 30 mm	//	//		15,36
//	100	D	Parafuso madeira 3,5x16 philips	//	//	0,25	25,00
//	01	D	Torneira preta ½	//	//		3,39
//	01	D	Joelho 25 mm x ½	//	//		2,43
//	03	D	Joelho 25 mm x 90°	//	//	1,05	3,15

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Fita veda rosca tigre 18x10 mts	//	//		3,45
28/04/2016	01	D	Cola cano tigre 17 gr	G.D.H.Gast. Const. Educ. Artigo 212	Comercial Arquimarx Ltda		4,00
//	06	D	Bucha fixação multiuso 10	//	//	0,98	5,88
//	06	D	Parafusos sextavado rosca 1/4x75	//	//	0,80	4,80
//	12	D	Tube 2mm água	//	//	2,96	35,52
//	01	D	Registro esfera soldável 32 mm	//	//		19,14
//	01	D	Sc cimento cp 2 50 kg	G.I.E.Dpto Munic.Ponte Pontilhões	//		33,90
//	01	D	Trena 5 mt	G.I.E.Dpto Munic. de Água Potável	//		16,30
//	01	D	Mts pó de brita 1400 kg	G.D.H.Gast. Const.Educ.Artigo 212	//		99,00
//	01	D	Barra de ferro ¼ x6.3 mm	//	//		17,15
//	05	D	Sc cimento supremo cp II	//	//	33,90	169,50
//	01	D	Sc terra refratária 10 kg	G.I.E.D.Dpto Munic. de Obras	//		15,65
//	01	D	Cola silicone bisnaga	G.D.H.Gast.Const.Educ.Artigo 212	//		8,60
//	01	D	Luva soldável 50 mm	//	//		6,55
//	02	D	Luvas nylon preto	//	//	8,94	17,88
//	02	D	Latas de tinta esmalte 18 lts	//	//	86,00	172,00
//	01	D	Rolo lâ 9 cm atlas	G.I.E.D.Manut.de Prédios Públicos	//		12,16
//	01	D	Pincel 21x2 acrílico	//	//		7,94
//	01	D	Litro solvente 900 ml	//	//		14,00
//	01	D	Thiner 900 ml	//	//		14,85
//	01	D	Tinta acrílica 18 lts	//	//		290,00
//	01	D	M³ pedrisco	G.I.E.D.Manut. de Pontes e Pontilhões	//		99,00
//	10	D	Sc cimento supremo 50 kg	//	//		33,90
//	01	D	Tinta esmalte amarelo ouro	G.I.E.D.Dpto Munic. Transito e Segu.	//		182,00
//	01	D	Thiner	//	//		14,85

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Poste de luz concreto	G.I.E.D.Energia Elétrica	//		275,00
28/04/2016	10	D	Bucha hidráulica redução 25 x 20	G.I.E.D.Dpto Munic. de Agua	Comercial Arquimarx Ltda	1,36	13,60
//	06	D	Tubos 20 mm	//	//	2,90	17,40
//	01	D	Lage de concreto 1,50 x0,90 c/ ferragem	//	//		228,00
//	06	D	Adaptador 40x1/4	//	//	5,44	32,64
//	06	D	Tube vola cano 75 gr	//	//	9,21	55,26
//	01	D	Saca de cimento cp II 50 kg	//	//		33,90
//	01	D	Lage de concreto	//	//		28,50
//	06	D	Registro esfera borboleta rosca externa	//	//	19,05	114,30
//	10	D	Lixa ferro	//	//	4,45	44,50
//	02	D	Baldes plásticos 64 lts c/ tampa	G.I.E.D.Manut.Prédios Públicos	Supermercado 15 de Nov. Ltda	49,55	99,10
//	01	D	Lixeira plástica com pedal	//	//		35,60
//	05	D	Rolos embalagem p/ alimento	G.D.H.Fund.Munic. Assist.Social	//	3,99	19,95
//	02	D	Pacotes de grampos c/ 50	//	//	1,20	2,40
//	40	D	Pacotes de copos plásticos 200 ml	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	//	3,75	150,00
//	40	D	Pacotes de copos plásticos 80 ml	Gabinete da Prefeita	//	3,50	140,00
//	80	D	Pacotes de copos plásticos 180 ml	//	//	3,29	263,20
//	30	D	Pacotes de copos plásticos 200 ml	//	//	3,75	112,50
//	04	D	Águas sanitárias mazzarolo	G.D.H.Dpto Esportivo	//	6,99	27,96
//	01	D	Inseticida aerossol	//	//		9,99
//	01	D	Desodorizador glade aut. Refil	//	//		23,00
//	01	D	Solução de limpeza	//	//		7,50
//	03	D	Cx sacola plástica 30x40	G.D.H.Fundo Munic. da Saúde	//	37,50	112,50
//	01	D	Lixeira plástica c/ pedal	//	//		35,60
//	01	D	Telefone sem fio Philips	G.I.E.D.Gerência da Cultura	Móveis Celita Ltda		119,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	01	D	Telefone sem fio Philips	Gerência Técnica	//		119,00
28/04/2016	44	D	Mts de guia eucalipto 10 cmx2,75mts	G.I.E.D.Dpto Munic. da Agricultura	Serraria e Mad.Nova Era Ltda	2,25	99,00
//	35,2	D	Mts de guia eucalipto 15 cmx4,40 mts	//	//	3,70	130,24
29/04/2016	01	D	Telefone sem fio Philips D1211	Gerencia Técnica	Móveis Celita Ltda		119,00
//	08	D	Álcool gel 4,5 kg galão	G.D.H.Gast.Const.Educ.Artigo 212	WG Dist.de Prod.de Hig. Ltda	55,00	440,00
//	1.000	D	Envelopes ofício timbrados	Gerência Técnica	Gráfica e Editora Ibirubá Ltda	0,185	185,00
//	02	D	Garrafa térmica mor 1,0	G.D.H.Fundo Munic.da Saúde	Móveis Celita Ltda	46,00	92,00
//	01	D	Chave bóia	G.I.E.D.Dpto Munic. de Água	Ivan Fabiano Rother		57,50
//	02	D	Contactora 25''	//	//	149,90	299,80
//	01	D	Contactora 32 ''	//	//		169,90
//	03	D	Capacitor partida	//	//	65,00	195,00
//	04	D	Capacitor permanente	//	//	49,90	199,60
//	03	D	Relés sobre carga	//	//	69,00	207,00
//	02	D	Contactoras 1810	//	//	149,00	298,00
//	01	D	Torneira elétrica lorenzetti	G.D.H.Gast.Const.Educ.Artigo 212	//		109,00
//	01	D	Fita isolante 20 mts	//	//		9,60
//	02	D	Fita veda rosca	//	//	2,15	4,30
//	02	D	Int. simples Possi 40.000	//	//	5,50	11,00
//	05	D	Lâmpadas 25w reta	//	//	12,60	63,00
//	03	D	Lâmpadas econômica 46 w	//	//	43,90	131,70
//	05	D	Canaleta	//	//	9,27	46,35
//	40,60	D	Mts fio 4,0 mm	//	//	1,89	76,73
//	01	D	Disjuntor mono 16 ^a	//	//		13,50
//	01	D	Reator 2x40	//	//		32,30
//	02	D	Lâmpada fluorescente 32w	//	//	9,99	19,98

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Ventilador de parede 50 cm	//	//	169,00	338,00
29/04/2016	10	D	Lâmpadas econômica 34w	G.I.E.D.Manut.Praças e Jardins	Ivan Fabiano Rother	23,40	234,00
//	10	D	Tee padrão	G.I.E.D.Manut.Prédios Públicos	//	6,00	60,00
//	04	D	Suporte porcelana	G.D.H.Fundo Munic. Assist. Social	//	4,99	19,96
//	04	D	Lâmpadas econômicas espiral 45w	//	//	42,00	168,00
//	03	D	Serviço conserto e manut. poço artesiano com troca de peças danificadas	G.I.E.D.Dpto Munic. de Água	//	160,00	480,00
//	2	D	Horas de serviço de conserto e reparos em parte elétrica no parque de máquinas	G.I.E.D.Manut.Parque de Exposições	//	66,25	132,50
//		D	Serviço de conserto de chave bóia	G.I.E.D.Dpto Munic. de água	//		160,20
//		D	Serviço de manut.e reparos na rede interna de luz com instalação de dois ventiladores de parede	G.D.H.Gast.Const. Educ. Artigo 212	//		383,00
//	01	D	Lâmpada ultra led 40 w	G.I.E.D.Energia Elétrica	//		150,00
//	04	D	Conector kara 3	//	//	6,50	26,00
//	01	D	Parafuso máquina	//	//		5,60
//	02	D	Alças	//	//	2,50	5,00
//	01	D	Arruelas quadradas	//	//		0,75
//	01	D	Isolador roldana	//	//		7,75
//	01	D	Ar 11	//	//		9,45
//	32	D	Ramal monofásico	//	//	2,65	84,80
//	03	D	Lâmpadas vapor sódio 70w	G.I.E.D.Dpto Munic. de Energ.Elet.	//	27,50	82,50
//	06	D	Relés fotoelétrico	//	//	52,50	315,00
//	01	D	Plug macho prensa cabo	//	//		5,50
//	01	D	Tomada prensa cabo	//	//		6,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	06	D	Terminal olhal	G.I.E.D.Manut.Camping Aurora	//	7,00	42,00
29/04/2016	12	D	Conector percung	G.I.E.D.Manut.Camping Aurora	Ivan Fabiano Rother	7,50	90,00
//	01	D	Barramento neutro	//	//		14,00
//	01	D	Calha	//	//		5,00
//	43	D	Mts de fio 10,07 prensa	//	//	4,99	214,57
//	62	D	Cabos 35 mm	//	//	21,60	1.339,20
//	01	D	Disjuntor trifásico 100 ^a	//	//		299,99
//	01	D	Conector haste terra	//	//		8,80
//	07	D	Conector split bold.	//	//	5,20	36,40
//	01	D	Silicone	//	//		6,60
//	01	D	Abraçadeira	//	//		24,90
//	01	D	Balde aterramento	//	//		7,90
//	01	D	Caixa 80x60	//	//		265,00
//	01	D	Haste terra acobreada	//	//		21,40
//	10	D	Buchas alumínio 1 ½	//	//	2,36	23,60
//	10	D	Arruelas alumínio 1 ½	//	//	2,10	21,00
//	06	D	Cintas perfuradas 1 mt	//	//	2,90	17,40
//	06	D	Presilhas p/ cinta perfurada	//	//	1,18	7,08
//	01	D	Suporte disjuntor monofásico	//	//		5,90
//	01	D	Suporte disjuntor trifásico	//	//		9,50
//	02	D	Fitas isolante 10 mts	//	//	4,50	9,00
//	01	D	Tomada externa 20 a	//	//		5,95
//	01	D	Disjuntor mono 40 ^a	//	//		19,99
//	02	D	Armação ar 11 pesada	//	//	8,74	17,48
//	02	D	Cp2	//	//	19,70	39,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO

Servidor: Leandro Galera

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Mês: ABRIL

Ano: 2016

RELAÇÃO DE COMPRAS

D = Dispensável ou inexigível

L = Licitação

Data	Quant	D/ L	Descrição da mercadoria	Destino	Fornecedor	Preço Unit.	Preço total
//	02	D	Parafuso galvanizado 25 cm	//	//	6,80	13,60
29/04/2016	04	D	Arruelas quadradas 1/2	G.I.E.D.Manut. Camping Aurora	Ivan Fabiano Rother	0,75	3,00
//	02	D	Isolador roldana padrão	//	//	6,90	13,80
//	06	D	Curvas 1 1/2	//	//	4,30	25,80
//	08	D	Luvras 1 1/2	//	//	2,20	17,80
//	04	D	Eletrodutos 1 1/2	//	//	14,90	59,60
//	15	D	Parafusos 3,5 x 16 mm	//	//	0,10	1,50
//		D	Serviço de eletricitas p/ realizar a manutenção e fazer entrada de luz	//	//		630,00

187-Trator Ford 6600, Ano 1982, Serie V169544 Modelo EB2140, Motor 2J17B/

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:10-Veiculos - Sem

Consumo.....:Previsto:
 0,00 Motorista.....:
 Utilizacao. 0 Un.

13/04/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 74,00 Obs.: 01 lavagem parcial R\$ 34,00; 01 lubrificacao R\$ 40,00 - ANDRESON
		RAFAEL BATISTA - NF 71
15/04/2016 09:56		Abastecimento
		Quantidade:50,000 Valor:153,30
		50 L de OLEO DIESEL
20/04/2016 10:30		Abastecimento
		Quantidade:50,000 Valor:153,30
		50 L de OLEO DIESEL
28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 150,00 Obs.: Servico de retirada e conserto e colocacao do radiador de agua /
		LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 116

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	100,000	306,60
Despesas (Apropr.Custos)	02		224,00
Total Geral das Despesas			530,60

189-Motoniveladora Caterpillar 120G PIN 4HD01347 (Patrimonial)

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo...:8-Veiculo de
 Trabalho Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

04/04/2016 08:44	303,00	Abastecimento Quantidade:80,000 Valor:245,28 80 L de OLEO DIESEL
06/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 121,91 Obs.: 01-autolock-2 trava prisoneiro 15gr alto torque R\$30,53 ; 03- paraf. aco 8.8 NC E 3/4x4 R\$14,49 ; 03-paraf. aco 8.8NC E 3/4x4.1/2 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / Danfe 3500 Serie 1
07/04/2016 08:22	312,00	Abastecimento Quantidade:100,000 Valor:306,60 100 L de OLEO DIESEL
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 116,00 Obs.: 04-lts oleo atf dextron II / JAIRO CHRISTT DA SILVA ME / NF 50
28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 150,00 Obs.: Servico de colocacao de laminas do giro circulo e solda do suporte / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 117

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	180,000	551,88
Despesas (Apropr.Custos)	03		387,91
Total Geral das Despesas			939,79

253-Camioneta Ford F1000, diesel, placa IBQ 5162, cor vermelha, ano 1983,

 ---- Placa.....:IBQ5162
 Tipo Veiculo..:7-
 Caminhonete
 Combustivel...:515-OLEO

06/04/2016 08:28	69.595,00	Abastecimento
		Quantidade:40,000 Valor:122,64
		40 L de OLEO DIESEL

13/04/2016 08:39	69.682,00	Abastecimento
		Quantidade:40,000 Valor:122,64
		40 L de OLEO DIESEL

20/04/2016 08:22	69.889,00	Abastecimento
		Quantidade:50,000 Valor:153,30
		50 L de OLEO DIESEL

27/04/2016 08:12	70.018,00	Abastecimento
		Quantidade:50,000 Valor:153,30
		50 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	180,000	551,88
Total Geral das Despesas			551,88

Prontuario de Veiculo

01/04/2016 a 30/04/2016

257-Carregadeira Michigan 45C, ano 1989, diesel (Patrimonial)

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo...:8-Veiculo de
 Trabalho Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

18/04/2016 09:31	587,00	Abastecimento
		Quantidade:80,000 Valor:245,28
		80 L de OLEO DIESEL

28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 460,00 Obs.: Servico de conserto com socorro e solda / LEANDRO SEGATO DA LUZ /
		NF 114

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	80,000	245,28
Despesas (Apropr.Custos)	01		460,00
Total Geral das Despesas			705,28

834-Rolo compactador modificado para vibrar com sistema de molas (Patrimo

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:9-Equipamento de
 Consumo.....:Previsto:
 0,00 Motorista.....:
 Utilizacao. 0 Un.

18/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
 | |Valor: 98,80 Obs.: 02-rolamento 6205 R\$84 ; 01-parafuso 5/8 x 50 aco R\$6,80 ; 02-
 | |arruela lisa 1/1.2 aco R\$8 / JAIRO CHRISTT DA SILVA ME / NF 51

18/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
 | |Valor: 120,00 Obs.: Servico referente a troca de rolamentos e parafusos / JAIRO
 | |CHRISTT DA SILVA / NF 189

25/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
 | |Valor: 44,30 Obs.: 01-paraf. aco 8.8 nc e 7/8 3.1/2 R\$12,04 ; 01-porca aco nc F1P
 | |R\$6,34 ; 01-lubrif. staret M1300ml R\$13,16 ; 01-porca nylon NC F 7/8 R\$4,58 ; 01-paraf. aco
 | |8.8mm 14x40 R\$2,80 ; 01-arruela lisa E9/16 62 pc kg R\$0,55 ; 01-arruela lisa I 2 7 pc/kg
 | |R\$4,83 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / NF 3530

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	03		263,10
Total Geral das Despesas			263,10

1836-Parati CL , placa IBV 4210, ano 1992/93, cor branca, chassi 9bwzzz30

 ---- Placa.....:IBV4210
 Tipo Veiculo...:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

07/04/2016 12:52	95.199,00	Abastecimento
		Quantidade:20,000 Valor:82,82
		20 L de GASOLINA COMUM
15/04/2016 10:12	95.358,00	Abastecimento
		Quantidade:30,000 Valor:124,23
		30 L de GASOLINA COMUM
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 30,00 Obs.: 01-lavagem completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 43
26/04/2016 13:10	95.577,00	Abastecimento
		Quantidade:18,800 Valor:77,53
		18,8 L de GASOLINA COMUM
26/04/2016 14:02	95.600,00	Abastecimento
		IRMAOS FRUHLING LTDA
		Quantidade:15,000 Valor:62,11
		15 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	83,800	346,69
Despesas (Apropr.Custos)	01		30,00
Total Geral das Despesas			376,69

2368-Ambulancia fiat fiorino, IKP 7200, Gasolina, ano 2002, 5 marchas, co

 ---- Placa.....:IKP7200
 Tipo Veiculo...:5-Ambulancia
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

01/04/2016 13:26	121.014,0	Abastecimento	Quantidade:45,000 Valor:186,34
			45 L de GASOLINA COMUM
13/04/2016 17:27	121.399,0	Abastecimento	Quantidade:40,000 Valor:165,64
			40 L de GASOLINA COMUM
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo	Valor: 30,00 Obs.: 01-lavagem completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 46
22/04/2016 09:15	121.781,0	Abastecimento	Quantidade:40,000 Valor:165,64
			40 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	125,000	517,62
Despesas (Aproprr.Custos)	01		30,00
Total Geral das Despesas			547,62

 ---- Placa.....:IEX0537
 Tipo Veiculo...:7-Caminhonete
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

Quantidade:35,000

25/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
 |Valor: 240,00 Obs.: Servico de regular motor conserto de peca radiador e troca de
rolamento de roda com socorro / MARCOS ANDRE HORST ME / NF 62

25/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
 |Valor: 233,00 Obs.: 01-mangueira superior radiador R\$45 ; 01-lt de aditivo p/
 |radiador R\$22 ; 01-tampa de distribuicao R\$30 ; 01-rotor distribuidor R\$20 ; 02-rolamento
roda dianteira R\$90 ; 02-retentor roda dianteira R\$26 / MARCOS ANDRE HORST ME / NF68

29/04/2016 10:22|271.936,0|Abastecimento
 |Quantidade:45,000 Valor:186,34
45 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	80,000	331,27
Despesas (Apropr.Custos)	02		473,00
Total Geral das Despesas			804,27

Prontuario de Veiculo

01/04/2016 a 30/04/2016

3008-Kombi Volkswagen, INI 3178, flex, ano 2006, mod. 2007, cor branca, c

 ---- Placa.....:INI3178
 Tipo Veiculo.:3-Microonibus
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

-----+-----
 |Quantidade:35,000

13/04/2016 14:42	8.002,00	Abastecimento		Quantidade:35,000 Valor:144,93
				35 L de GASOLINA COMUM
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 40,00 Obs.: 01-lavagem completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 45
20/04/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 60,00 Obs.: 01 guia inferior da porta lateral R\$ 30,00 - OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA-ME - NF 0736
20/04/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 100,00 Obs.: troca de peca e regulagem da porta lateral R\$ 100,00 - OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA-ME - NF 0858
20/04/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 140,00 Obs.: servico de conserto da porta lateral com troca de pecas R\$ 140,00 - OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA-ME - NF 0862
20/04/2016 00:00		Apropriacao de custo		Valor: 56,00 Obs.: 01 macaneta da porta lateral R\$ 56,00 - OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA - NF 0733
20/04/2016 15:12	8.350,00	Abastecimento		Quantidade:30,000 Valor:124,23
				30 L de GASOLINA COMUM
27/04/2016 15:31	8.674,00	Abastecimento		Quantidade:35,000 Valor:144,93
				35 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	135,000	559,02
Despesas (Apropr.Custos)	05		396,00
Total Geral das Despesas			955,02

3132-Caminhao Cargo 2428e, IOQ 1967, ano 2008, trucado, movido a diesel,

 ---- Placa.....:IOQ1967
 Tipo Veiculo...:4-Caminhao
 Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

-----+-----
 |Quantidade:150,000

07/04/2016 08:16	147.761,0	Abastecimento Quantidade:170,000 Valor:521,22 170 L de OLEO DIESEL
13/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 185,00 Obs.: 01 lavagem completa R\$ 145,00; 01 lubrificacao R\$40,00 - ANDRESON RAFAEL BATISTA - NF 66
15/04/2016 14:01	148.058,0	Abastecimento Quantidade:120,000 Valor:367,92 120 L de OLEO DIESEL
19/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 35,00 Obs.: 01 disco tacografo semanal - IRMAOS FRUHLING LTDA - NF 038604
28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 350,00 Obs.: Servico de conserto de vazamento de ar, troca de calco e fechadura da cabine e troca de pecas / JULIANO GOELZER / NF 90
28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 672,00 Obs.: 01-conector macho com porca 1/4x1/4 R\$40 ; 01-tee tubo 6mm x tubo 8mm R\$25 ; 02-incert 1/4 R\$2 ; 02-mangueira teflon 10mm R\$20 ; 04-coxim traseiro da suspensao da cabine R-229 R\$160 ; 02-parafuso tranca cabine VW R\$90 ; 02-fechadura cabine basculante R\$300 ; 01-cola super bonder R\$8 ; 01-uniao dupla montada 6mm R\$25 ; 02-incert 6mm R\$ 2 / JULIANO GOELZER / NF442
28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 246,20 Obs.: 01-mola VW 16-3 R\$230 ; 01-pino de centro 1/2x6 CB R\$15 ; 01- porcal/2rosca fina R\$1,20 / JULIANO GOELZER / NF441
28/04/2016 14:16	148.630,0	Abastecimento Quantidade:120,000 Valor:367,92 120 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	560,000	1.716,96
Despesas (Apropr.Custos)	05		1.488,20
Total Geral das Despesas			3.205,16

3157-Minibus Fiat tipo van, ano 2008, mod. 2009, Diesel, IOY 3203, chassi

 ---- Placa.....:IOY3203
 Tipo Veiculo...:3-
 Microonibus
 Combustivel...:515-OLEO

04/04/2016 00:00		Valor:	
04/04/2016 00:00		Apropriacao de custo	
		Valor: 30,00	Obs.: 01-anel borracha escapamento R\$ 30,00 / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF 5512
13/04/2016 16:12		356.794,0	Abastecimento
			Quantidade:40,000 Valor:122,64
			40 L de OLEO DIESEL
22/04/2016 16:00		357.050,0	Abastecimento
			Quantidade:50,000 Valor:153,30
			50 L de OLEO DIESEL
27/04/2016 18:00		357.269,0	Abastecimento
			Quantidade:33,000 Valor:101,18
			33 L de OLEO DIESEL
29/04/2016 15:07		357.563,0	Abastecimento
			Quantidade:32,000 Valor:98,11
			32 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	155,000	475,23
Despesas (Apropr.Custos)	02		50,00
Total Geral das Despesas			525,23

3165-Retroescavadeira New Holland LB110, 4x4 ano/modelo 2009 nova (Patrim

----- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:8-Veiculo de
 Trabalho Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

|Quantidade:50,000

04/04/2016 08:36	6.123,00	Abastecimento Quantidade:20,000 Valor:61,32 20 L de OLEO DIESEL
06/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 23,02 Obs.: 01-paraf. aco 8.8mm 18x50 R\$4,53 ; 01-paraf. aco 8.8mb 18x70 R\$8,45 ; 01-paraf. aco 8.8mm 18x80 R\$5,80 ; 02-porca nylon ma 18mm R\$4,24 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / Danfe 3505 Serie 1
06/04/2016 08:15	6.129,00	Abastecimento Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
07/04/2016 08:37	6.133,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
08/04/2016 16:48	6.142,00	Abastecimento Quantidade:86,000 Valor:263,67 86 L de OLEO DIESEL
15/04/2016 11:21	6.144,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
16/04/2016 13:17	6.149,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 380,00 Obs.: Servico de retirar evaporador para limpeza, substituir vedadores, teste de sistema, solda e corrida / IRMAOS WOTTRICH LTDA ME / NF52
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 295,00 Obs.: 01-carga de gas R134a R\$150 ; 01-nitrogenio R\$35 ; 02-tampa valvula de metal R\$40 ; 02-filtro de cabine R\$60 ; 05-vedadores R\$10 / IRMAOS WOTTRICH LTDA / NF 11.036.265
18/04/2016 08:42	6.160,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
20/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 70,00 Obs.: conserto do suporte do espelho retrovisor lado esquerdo R\$ 70,00 - OFICNA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA-ME - NF 0860
20/04/2016 17:14	6.164,00	Abastecimento Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
22/04/2016 08:28	6.171,00	Abastecimento Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
26/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 138,40 Obs.: 02-lts ambra brake lhm R\$ 138,40/ SHARK MAQUINAS / NF10506
26/04/2016 08:30	6.182,00	Abastecimento Quantidade:100,000 Valor:306,60 100 L de OLEO DIESEL
28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 180,00 Obs.: Servico de conserto e solda de protecao do motor e retirada e colocacao do cilindro estabilizador / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF 115
28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 700,00 Obs.: Servico de retirada e colocacao do estabilizador com solda do pe do estabilizador, troca de cruzeta e semi eixo / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF118
28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 110,00 Obs.: 02-mangueira 3/8"2Tx500 (FSP 8-6 e FSP8-6) / CARLOS ARLINDO VIANNA / NF4.472
28/04/2016 10:42	6.191,00	Abastecimento Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
29/04/2016 00:00		Apropriacao de custo

3165-Retroescavadeira New Holland LB110, 4x4 ano/modelo 2009 nova (Patrim

---- Placa.....:
Tipo Veiculo.:8-Veiculo de
Trabalho Combustivel...:515-OLEO
DIESEL

-----+-----
|Quantidade:50,000

| Valor: 40,00 Obs.: 01-lubrificacao / RONI ROBERTO RICHTER / NF124
|
29/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
| Valor: 220,00 Obs.: 01-lavagem completa R\$180 ; 01-lubrificacao R\$40 / RONI ROBERTO
| RICHTER / NF121
|

Prontuario de Veiculo

01/04/2016 a 30/04/2016

29/04/2016 17:31| 6.200,00| Abastecimento
| | Quantidade:60,000 Valor:183,96
| | 60 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	13	716,000	2.195,25
Despesas (Apropr.Custos)	10		2.156,42
Total Geral das Despesas			4.351,67

Prontuario de Veiculo

01/04/2016 a 30/04/2016

3204-Trator agricola 4 cilindros MF 291/4, ano 2009, diesel (Patrimonial)

```
-----
Placa.....:
Tipo Veiculo.:8-Veiculo de Trabalho
Combustivel...:515-OLEO DIESEL
Consumo.....:Previsto: 8,00 L/H      Realizado: 6,38 L/H
Motorista.....:
Utilizacao....:8                      Un. Hometro.:16-H
Local.....:040307-Parque de Maquinas
Renavan.....:      Chassi.....:      Ano Fabricacao:2009
-----
```

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/04/2016 08:36	4.265,00	Abastecimento Quantidade:55,000 Valor:168,63 55 L de OLEO DIESEL
12/04/2016 14:41	4.273,00	Abastecimento Quantidade:51,000 Valor:156,37 51 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	106,000	325,00
Total Geral das Despesas			325,00

3321-Automovel Celta, cor branca, IQC 0787, flex, ano 2009, mod. 2010, ch

Placa.....:IQC0787
 Tipo Veiculo...:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA COMUM
 Consumo.....:Previsto: 15,00 KM/L Realizado: 13,72 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao.....:686 Un. Hodometro.:14-KM
 Local.....:020110-Gab. Vice Pref. e Vigilancia Sanitaria
 Renavan.....:00164347534 Chassi.....:9BGRZ0810AG186600 Ano Fabricacao:2009

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
08/04/2016 13:18	168.369,0	Abastecimento Quantidade:30,000 Valor:124,23 30 L de GASOLINA COMUM
14/04/2016 14:22	168.477,0	Abastecimento Quantidade:20,000 Valor:82,82 20 L de GASOLINA COMUM
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: 01-lavagem completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 48
27/04/2016 13:30	169.055,0	Abastecimento Quantidade:30,000 Valor:124,23 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	80,000	331,28
Despesas (Apropr.Custos)	01		30,00
Total Geral das Despesas			361,28

3347-Caminhao Cargo Tector 240E25 6x2 2p, ano 2009, Placa IQG 5430, Chass

----- Placa.....:IQG5430
 Tipo Veiculo...:4-Caminhao
 Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

02/04/2016 07:45	111.583,0	Abastecimento Quantidade:213,000 Valor:653,06 213 L de OLEO DIESEL
06/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 98,65 Obs.: 01-torneira herc p/filtro plast R\$3,85 ; 16-estica lona c/ gancho 50cm R\$40,80 ; 4,5-tela sombrite 50%-3m x 1m R\$54 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / Danfe3498 Serie 1
13/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 185,00 Obs.: 01 lavagem completa R\$ 145,00; 01 lubrificacao R\$40,00 - ANDRESON RAFAEL BATISTA - NF 73
16/04/2016 07:48	111.994,0	Abastecimento Quantidade:170,000 Valor:521,22 170 L de OLEO DIESEL
19/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 35,00 Obs.: 01 disco tacografo semanal - IRMAOS FRUHLING LTDA - NF 038603
19/04/2016 08:20	112.143,0	Abastecimento AUTO MECANICA IBIRUBA Quantidade:160,000 Valor:490,56 160 L de OLEO DIESEL
20/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: servico e conserto da tampa traseira R\$100,00 - OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA-ME - NF 0857
20/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 20,00 Obs.: 01 macaneta externa lado direito R\$ 52,00; contra-pino da tampa traseira R\$ 20,00 - OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA - NF 0732
20/04/2016 09:10	112.360,0	Abastecimento Quantidade:170,000 Valor:521,22 170 L de OLEO DIESEL
25/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 250,00 Obs.: Servico de troca de bolsa pneumatica, conserto e troca de pecas e solda / JULIANO GOELZER ME / NF 86
25/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 530,00 Obs.: 01-solda oxigenio R\$40 ; 01-bolsa pneumatica ford cargo R\$480 ; 01-desencravante lubrificante loctite R\$10 / JULIANO GOELZER / NF436
28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 80,00 Obs.: Servico de conserto, troca de conector e selonoide de motor / JULIANO GOELZER / NF91
28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 560,70 Obs.: 01-parafuso 3/8 x 1 R\$0,7 ; 01-conector macho com porca 1/4x1/4 R\$40 ; 01-cotovelo macho 1/4x1/4 R\$40 ; 01-valvula solenoide 3/2 vias 12v R\$480 / JULIANO GOELZER / NF440

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	713,000	2.186,06
Despesas (Apropr.Custos)	09		1.859,35
Total Geral das Despesas			4.045,41

3352-Caminhao Ford 11000, ano 1990, IDL3292, cor Azul, chassi 9BFWF11M9LD

 ---- Placa.....:IDL3292
 Tipo Veiculo...:4-Caminhao
 Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 270,00 Obs.: 02-filtro diesel bosch 1/2lts R\$24 ; 01-filtro carter longo
		sprint R\$78 ; 12-lts oleo 15w40 T5 motor R\$168 / JAIRO CHRISTT DA SILVA ME / NF 49

20/04/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 50,00 Obs.: conserto do espelho retrovisor R\$50,00 - OFICINA DE CHAEAMENTO E
		PINTURA N.B LTA-ME - NF 0859

25/04/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 87,00 Obs.: 01-rolamento 2016 R\$20 ; 01-retentor 788 R\$10 ; 01-rolamento F-
		50119 I linha R\$27 ; 01-graxa p/rolamento A 1kg. azul R\$30 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA /
		NF 3542

28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 115,00 Obs.: 01-mangueira 3/4"2T x 350 (FJ 12-12 e FJ12-12) / CARLOS ARLINDO
		VIANNA / NF4.4470

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	04		522,00
Total Geral das Despesas			522,00

3356-Rocadeira Husqarna 143R 4 facas (Patrimonial)

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:
 0,00 Motorista.....:
 Utilizacao. 1 Un.

07/04/2016 13:10| |Abastecimento
 | |Quantidade:20,000 Valor:82,82
 | |20 L de GASOLINA COMUM

 19/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
 | |Valor: 28,00 Obs.: 02 oleo lubrificante mobil super 2T 500ml - IRMAOS FRUHLING LTDA -
 | |NF 038600

 19/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
 | |Valor: 28,00 Obs.: 02 oleo lubrificante mobil super 2T 500ML - IRMAOS FRUHLING LTDA -
 | |NF 038601

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	20,000	82,82
Despesas (Apropr.Custos)	02		56,00
Total Geral das Despesas			138,82

3366-Rocadeira articulada com engate tres pontos Lavrale (Patrimonial)

---- Placa.....:
Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:
0,00 Motorista.....:
Utilizacao. 0 Un.

06/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
|Valor: 23,36 Obs.: 02-porca nylon NF E 5/8 R\$4,24 ; 02-paraf. aco 8.8 NF D 5/8 x 3
|R\$9,60 ; 02-paraf. aco 8.8NF D 5/8 x 2 R\$7,24 ; 04-arruela lisa F 5/8 65pc/kg R\$2,28 /
|EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / Danfe3501 Serie 1

Resumo do Prontuario

Table with 4 columns: Tipo de Movimento, Qtd.Lctos., Qtd.Material, R\$ Total. Rows include Despesas (Apropr.Custos) and Total Geral das Despesas.

3367-Trator de Grama a Gasolina Murray/Trapp 42" 13.5 HP - Faixa de Corte

---- Placa.....:
Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:
0,00 Motorista.....:
Utilizacao. 1 Un.

04/04/2016 14:54| |Abastecimento
| |Quantidade:25,000 Valor:103,52
| |25 L de GASOLINA COMUM

20/04/2016 15:16| |Abastecimento
| |Quantidade:20,000 Valor:82,82
| |20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	45,000	186,34
Total Geral das Despesas			186,34

3386-Retroescavadeira New Holland 2008 LB90 4X4 PIN N8AH19644 (Patrimonia

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:8-Veiculo de
 Trabalho Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

| Valor: 5.400,00 Obs.: 01 reforma da bomba injetora R\$ 3880,00 - 01 conserto de bicos
 | injetores R\$ 1520,00 - CASA DAS RETROS LTDA - NF 332 - Termo aditivo n 04/2016 empenho n
 | 1411/2016 - PP 04/2016

04/04/2016 00:00| Apropriacao de custo
 | Valor: 6.755,00 Obs.: 01 bomba d'agua do motor R\$460,00; 01 correia do motor R\$90,00;
 | 04 comxinn do motor R\$300,00; 01 filtro do motor R\$60,00; 01 filtro do combustivel R\$ 45,00;
 | 01 filtro transmissao R\$160,00; 01 balde oleo motor R\$ 360,00; 01 radiador agua e oleo R\$
 | 3850,00; 04 balde oleo 68 tipo A R\$1160,00; 01 tensor do motor R\$ 270,00 - CASA DAS RETROS
 | LTDA - NF 5389 - Termo aditivo n 04/2016 empenho 1411/2016 - PP04/2016

04/04/2016 00:00| Apropriacao de custo
 | Valor: 7.600,00 Obs.: 01 mao de obra troca pinos e buchas R\$ 2000,00; 01 servico solda,
 | torno, mesagiro, lanca R\$ 800,00; 01 servico com solda, retifica, eixo dianteiro R\$400,00;
 | 01 mao para troca, reparo, cil, giro, estab R\$1400,00; 01 recup., cubo de roda dianteria
 | R\$300,00; 01 mao de obra para montar motor R\$1400,00; 01 mao de obra p/ desm., trans,
 | montar R\$1000,00; 01 polir virabrequim R\$300,00 - CASA DAS RETROS LTDA - NF 333 - Aditivo
 | n 04/2016 empenho 1004/2016 PP042016

04/04/2016 00:00| Apropriacao de custo
 | Valor: 16.100,00 Obs.: 02 reparo cilindro do giro R\$180,00; 02 reparo cilindeo do
 | estabilizador R\$198,00; 01 haste do giro R\$ 230,00; 02 mancal da tracao ponta fina R\$ 104,
 | 80; 02 mancal da tracao ponta grossa R\$ 104,80; 02 retentor semi-eixo 580L 4x4 fas R\$ 67,80;
 | 02 bucha da tracao 580L R\$ 61,20; 02 barras completa R\$ 726,20; 01 luva R\$ 72,00; 01
 | bucha 135 ext.125int.36 alt R\$ 57,90; 02 arruela tracao FB80.2 R\$ 5,00; 02 bucha mancal
 | superior R\$ 35,60; 02 rotula da tracao R\$ 37,00; 02 arruela de encosto eixo dianteiro R\$ 12,
 | 40; 02 retentor roda dianteira R\$ 55,00; 02 retentor R\$76,20; 04 rolamento tracao R\$ 707,60;
 | 02 anel R\$6,40; 02 espacador FB 80.2 R\$ 55,20; 01 embolo do giro R\$ 230,50; 01 tampo do
 | cilindro R\$ 1165,00; 04 cruzeta R\$ 220,00; 04 camisa STD R\$ 697,60; 04 pisstao, aneis,
 | travas R\$ 3194,80; 01 bronzina mancal STD R\$ 426,10; 01 bronzina de biela STD R\$ 495,20; 01
 | arruela de encosto STD R\$ 257,80; 01 jogo de juntas com reterntores R\$ 1071,00; 01
 | rolamento capa e cone R\$ 93,10; 01 articulacao do joystic R\$ 116,00; 01 vedacao da
 | transmissao R\$ 346,30; 01 embuchamento traseiro R\$3800,00; 01 embuchamento dianteiro R\$
 | 1183,50; 04 calco R\$ 10,00 - CASA DAS RETROS LTDA - NF 5588 - Teermo aditivo 04/2016
 | empenho 1004/2016 PP 04/2016

11/04/2016 16:23| 5.700,00| Abastecimento
 | Quantidade:80,000 Valor:245,28
 | 80 L de OLEO DIESEL

29/04/2016 00:00| Apropriacao de custo
 | Valor: 40,00 Obs.: 01-lubrificacao / RONI ROBERTO RICHTER / NF129

29/04/2016 08:13| 5.713,00| Abastecimento
 | Quantidade:49,000 Valor:150,23
 | 49 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	129,000	395,51
Despesas (Apropr.Custos)	05		35.895,00
Total Geral das Despesas			36.290,51

3387-Motoniveladora New Holland RG140B, ano/modelo 2009 (Patrimonial)

----- Placa.....:
 Tipo Veiculo...:8-Veiculo de
 Trabalho Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

05/04/2016

| Valor: 1.026,96 Obs.: 01-elemento filtro oleo aco R\$90,87 ; 01-elemento filtro
 | combustivel c R\$79,07 ; 01-elemento de filtro separado R\$60,37 ; 03-bx master gold hsp
 | 15w40 R\$796,65 / SHARK MAQUINAS / NF10507

29/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
 | Valor: 290,00 Obs.: 01-lavagem completa R\$250 ; 01-lubrificacao R\$40 / RONI ROBERTO
 | RICHTER / NF122

29/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
 | Valor: 199,00 Obs.: 01-lavagem parcial / RONI ROBERTO RICHTER / NF128+

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	04		2.155,96
Total Geral das Despesas			2.155,96

Prontuario de Veiculo

01/04/2016 a 30/04/2016

3570-Automovel Ford Fiesta Placas IFW 7842, ano 1996, chassi 9BFZZZFDATB0

---- Placa.....:IFW7842
Tipo Veiculo..:1-Passeio
Combustivel...:219-GASOLINA
COMUM

18/04/2016

| Valor: 15,00 Obs.: 01-servico de conserto de pneu / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 49

19/04/2016 13:26|75.111,00|Abastecimento
| Quantidade:30,000 Valor:124,23
30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	30,000	124,23
Despesas (Apropr.Custos)	02		45,00
Total Geral das Despesas			169,23

3609-Caminhao de bombeiro Iveco Eurocargo Attack 170E22 4000L Placa ITI44

---- Placa.....:ITI4494
Tipo Veiculo..:4-Caminhao
Combustivel...:515-OLEO
DIESEL

28/04/2016

| 790

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	01		134,42
Total Geral das Despesas			134,42

3655-Rocadeira Hidraulica R1600 CDCC, Marca IBL, 390Kgs, Largura de corte

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:
 0,00 Motorista.....:
 Utilizacao. 0 Un.

20/04/2016

| protecao traseira 685mm R\$ 24,00; 11 chapa traseira de protecao 145mm R\$ 132,00 - PAULO A.
 | PRANTE - NF2988

25/04/2016 00:00|

| Apropriacao de custo
 | Valor: 70,80 Obs.: 02-parafuso mf R\$69,30 ; 02-contra pino D 1.4x2 75pc kg R\$1,50 /
 | EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / NF 3537

25/04/2016 00:00|

| Apropriacao de custo
 | Valor: 112,66 Obs.: 01-tubo cardan quad. femea CC-28-36,85 / EMPORIO DE FERRAGENS TK
 | LTDA / NF 3527

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Despesas (Apropr.Custos)	03		371,46
Total Geral das Despesas			371,46

4121-Veiculo (carro), Cobalt LT, cor branca, ano 2012, bi-combustivel, 1,

----- Placa.....:ITA7983

Tipo Veiculo.:1-Passeio

Combustivel...:219-GASOLINA

COMUM

Utilizacao. 1506 Un.

04/04/2016
00:00|

| Valor: 1.350,00 Obs.: 01-ponta semi eixolado esquerdo R\$ 1.350,00 / JAIR DE OLIVEIRA
| PECAS NF 5513

04/04/2016 14:53|173.910,0|Abastecimento
| Quantidade:51,000 Valor:211,19
| 51 L de GASOLINA COMUM

11/04/2016 17:00|174.416,0|Abastecimento
| Quantidade:35,000 Valor:144,93
| 35 L de GASOLINA COMUM

14/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
| Valor: 70,00 Obs.: Jogo de palheta / MARCOS ANDRE HORST ME / NF 67

18/04/2016 16:40|174.813,0|Abastecimento
| Quantidade:54,000 Valor:223,61
| 54 L de GASOLINA COMUM

19/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
| Valor: 8,50 Obs.: estacionamento R\$ 8,50 - SAFEPARK ESTACIONAMENTO - NF 157761

19/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
| Valor: 12,00 Obs.: estacionamento R\$ 12,00 - GARAGEM CAR PARK LTDA

29/04/2016 16:37|175.416,0|Abastecimento
| Quantidade:40,000 Valor:165,64
| 40 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	180,000	745,37
Despesas (Aproprr.Custos)	05		1.540,50
Total Geral das Despesas			2.285,87

4123-Automovel Ford Fiesta Sedan 1.6 Flex, Cor Branco Artico, Placa ITD 4

----- Placa.....:ITD4959
 Tipo Veiculo.:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

|Quantidade:40,000

|Valor: 40,00 Obs.: Servico de troca de oleo e filtros motor e ar condicionado / JAIR OLIVEIRA PECAS / NF 3720

04/04/2016 00:00|Apropriacao de custo
 |Valor: 275,00 Obs.: 01-anel de vedacao R\$ 2,00 ; 01-filtro de ar condicionado R\$30,00
 |; 01-filtro de oleo R\$ 22,00 ; 01-filtro de ar R\$38,00 ; 04lts- oleo sintetico R\$168,00 ;
 |01-spray ar condicionado R\$15,00 / JAIR OLIVEIRA PECAS / NF 5511

04/04/2016 17:13|305.520,0|Abastecimento
 |Quantidade:24,000 Valor:99,38
 |24 L de GASOLINA COMUM

06/04/2016 13:31|306.020,0|Abastecimento
 |Quantidade:40,000 Valor:165,64
 |40 L de GASOLINA COMUM

07/04/2016 17:02|306.583,0|Abastecimento
 |Quantidade:25,000 Valor:103,52
 |25 L de GASOLINA COMUM

08/04/2016 17:18|306.880,0|Abastecimento
 |Quantidade:47,000 Valor:194,62
 |47 L de GASOLINA COMUM

09/04/2016 12:21|307.026,0|Abastecimento
 |Quantidade:14,000 Valor:57,97
 |14 L de GASOLINA COMUM

11/04/2016 17:45|307.491,0|Abastecimento
 |Quantidade:12,407 Valor:50,00
 |12,407 L de GASOLINA COMUM

12/04/2016 08:09|307.636,0|Abastecimento
 |Quantidade:35,000 Valor:144,93
 |35 L de GASOLINA COMUM

13/04/2016 09:30|307.879,0|Abastecimento
 |Quantidade:40,000 Valor:165,64
 |40 L de GASOLINA COMUM

18/04/2016 00:00|Apropriacao de custo
 |Valor: 60,00 Obs.: 02-lavagens completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 36

18/04/2016 16:53|308.225,0|Abastecimento
 |Quantidade:27,000 Valor:111,81
 |27 L de GASOLINA COMUM

20/04/2016 00:00|Apropriacao de custo
 |Valor: 1.310,00 Obs.: 01 parabrisa R\$ 900,00; 01 jogo de palheta R\$ 150,00; 01
 |guarnicao para parabrisa R\$ 180,00; 01 tubo de cola R\$80,00 - OFICINA DE CHAPEAMENTO E
 |PINTURA N.B LTDA - NF 0735

20/04/2016 00:00|Apropriacao de custo
 |Valor: 200,00 Obs.: servico de retirada e troca de parabrisa R\$ 200,00 - OFICINA DE
 |CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA-ME - NF 0861

20/04/2016 00:00|Apropriacao de custo
 |Valor: 80,00 Obs.: 01 borracha de porta dianteira esquerda R\$ 80,00 - OFICINA DE
 |CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA - NF 0734

20/04/2016 15:11|308.628,0|Abastecimento
 |Quantidade:30,000 Valor:124,23
 |30 L de GASOLINA COMUM

22/04/2016 18:13|308.800,0|Abastecimento
 |Quantidade:20,000 Valor:82,82
 |20 L de GASOLINA COMUM

25/04/2016 13:36|309.256,0|Abastecimento
 |Quantidade:46,000 Valor:190,48
 |46 L de GASOLINA COMUM

26/04/2016 18:15|309.559,0|Abastecimento
 |Quantidade:35,000 Valor:144,93
 |35 L de GASOLINA COMUM

28/04/2016 15:31|310.021,0|Abastecimento
 |Quantidade:34,000 Valor:140,79

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 30/01/2016

4123-Automovel Ford Fiesta Sedan 1.6 Flex, Cor Branco Artico, Placa ITD 4

---- Placa.....:ITD4959
Tipo Veiculo.:1-Passeio
Combustivel...:219-GASOLINA
COMUM

-----+-----
|Quantidade:40,000

| 34 L de GASOLINA COMUM
|

Resumo do Prontuario

Prontuario de Veiculo

01/01/2016 a 30/01/2016

Abastecimento	15	469,407	1.942,40
Despesas (Apropr.Custos)	06		1.965,00
Total Geral das Despesas			3.907,40

PRONTUARIO DO VEICULO

4179-Veiculo FORD Furgao Transit 350L TA, cor Branco Glacial, Diesel, Ano

 Placa.....:IUE6972
 Tipo Veiculo...:5-Ambulancia
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
 Consumo.....:Previsto: 12,00 KM/L Realizado: 6,86 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao....:1049 Un. Hodometro.:14-KM
 Local.....:050101-Posto Saude Central
 Renavan.....:00529015030 Chassi.....:WFOXXPTCFCTD03716 Ano Fabricacao:2012

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/04/2016 16:39	57.194,00	Abastecimento Quantidade:57,000 Valor:193,23 57 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
07/04/2016 10:31	57.445,00	Abastecimento Quantidade:33,000 Valor:111,87 33 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
09/04/2016 16:28	57.695,00	Abastecimento Quantidade:41,000 Valor:138,99 41 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
12/04/2016 17:06	57.945,00	Abastecimento Quantidade:39,000 Valor:132,21 39 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 100,00 Obs.: 02-lavagens completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF
19/04/2016 14:54	58.243,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:135,60 40 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	210,000	711,90
Despesas (Apropr.Custos)	01		100,00
Total Geral das Despesas			811,90

4291-Automovel (Veiculo) Chevrolet Classic LS 1.0, cor Preta, ano/modelo

Placa.....:IUL2708
 Tipo Veiculo...:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA COMUM
 Consumo.....:Previsto: 14,00 KM/L Realizado: 11,98 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao....:1138 Un. Hodometro.:14-KM
 Local.....:050101-Posto Saude Central
 Renavan.....:00544789504 Chassi.....:9BGSU19F0EB101159 Ano Fabricacao:2013

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
06/04/2016 12:20	103.647,0	Abastecimento Quantidade:38,000 Valor:157,36 38 L de GASOLINA COMUM
12/04/2016 08:06	103.980,0	Abastecimento Quantidade:25,000 Valor:103,52 25 L de GASOLINA COMUM
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 30,00 Obs.: 01-lavagem completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 41
22/04/2016 15:17	104.442,0	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:164,64 40 L de GASOLINA COMUM
28/04/2016 09:50	104.785,0	Abastecimento Quantidade:30,000 Valor:124,23 30 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	133,000	549,75
Despesas (Apropr.Custos)	01		30,00
Total Geral das Despesas			579,75

4292-Retroescavadeira Randon RK406, cor Amarela, Motor Aspirado Tracao 4x

Placa.....:

Tipo Veiculo...:8-Veiculo de Trabalho

Combustivel...:515-OLEO DIESEL

Consumo.....:Previsto: 12,00 L/H Realizado: 7,21 L/H

Motorista.....:

Utilizacao.....:43 Un. Hodometro.:16-H

Local.....:040307-Parque de Maquinas

Renavan.....:

Chassi.....:

Ano Fabricacao:2013

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/04/2016 08:49	2.303,00	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL
06/04/2016 08:37	2.313,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
12/04/2016 14:10	2.318,00	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL
18/04/2016 09:31	2.329,00	Abastecimento Quantidade:70,000 Valor:214,62 70 L de OLEO DIESEL
19/04/2016 09:37	2.335,00	Abastecimento Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
20/04/2016 17:03	2.340,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: 01-mangueira 5/8 "2Tx135 c/2 capas / CARLOS ARLINDO VIANNA / NF 4.471
28/04/2016 08:39	2.346,00	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:153,30 50 L de OLEO DIESEL
29/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: 01-lubrificacao / RONI ROBERTO RICHTER / NF120
29/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: 01-lubrificacao / RONI ROBERTO RICHTER / NF126

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	360,000	1.103,76
Despesas (Apropr.Custos)	03		200,00
Total Geral das Despesas			1.303,76

4355-Onibus Mercedes Benz Modelo ORE3, ano 2013, cor amarela, com platafo

Placa.....:IUV5282
 Tipo Veiculo...:2-Onibus
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
 Consumo.....:Previsto: 3,00 KM/L Realizado: 3,19 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao....:816 Un. Hodometro.:14-KM
 Local.....:050301-Sala do Dpto. de Educacao
 Renavan.....:00585221014 Chassi.....:9BM384069DB895737 Ano Fabricacao:2013

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
11/04/2016 09:28	55.877,00	Abastecimento Quantidade:270,000 Valor:915,30 270 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
13/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 159,00 Obs.: 01 lavagem parcial externa R\$ 119,00; 01 lubrificacao R\$ 40,00 - ANDRESON RAFAEL BATISTA - NF 68
19/04/2016 13:25	56.693,00	Abastecimento Quantidade:256,000 Valor:867,84 256 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
28/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 120,00 Obs.: Vistoria / laudo transporte escolar / KADERLI MOTOR PECAS LTDA / NF 337

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	02	526,000	1.783,14
Despesas (Aproprr.Custos)	02		279,00
Total Geral das Despesas			2.062,14

Prontuario de Veiculo

01/04/2016 a 30/04/2016

4399-Rolo compactador auto-propelido, modelo vap70lt, cor amarela, marca

Placa.....:

Tipo Veiculo...:8-Veiculo de Trabalho

Combustivel...:515-OLEO DIESEL

Consumo.....:Previsto: 9,00 L/H Realizado: 238,00 L/H

Motorista.....:

Utilizacao....:1 Un. Hodometro.:16-H

Local.....:040307-Parque de Maquinas

Renavan.....:

Chassi.....:

Ano Fabricacao:2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
13/04/2016 15:24	1.186,00	Abastecimento
		Quantidade:238,000 Valor:729,70
		238 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	238,000	729,70
Total Geral das Despesas			729,70

4415-Veiculo (Automovel) Renault Master L3H2, Cor Branco Glacier, Placa I
 Placa.....:IVO5819
 Tipo Veiculo...:3-Microonibus
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
 Consumo.....:Previsto: 11,00 KM/L Realizado: 8,22 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao.....:4556 Un. Odometro.:14-KM
 Local.....:050101-Posto Saude Central
 Renavan.....:01008025191 Chassi.....:93YMAF4MEFJ382950 Ano Fabricacao:2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/04/2016 08:58	96.395,00	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:169,50 50 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
04/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 180,00 Obs.: Servico de conserto em sistema de suspensao com troca de oleo e filtros / JAIR DE OLIVEIRA PECAS / NF 3721
04/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 1.239,00 Obs.: 01-adesivo silicone R\$ 25,00 ; 02-discos freio tras solidos R\$ 370,00 ; 01-filtro de ar R\$ 130,00 ; 01-filtro de oleo R\$ 68,00 ; 01-fluido para freio R\$ 30,00 ; 8,9lts- oleo motor sintetico R\$ 356,00 ; 01-pastilha freio traseiro R\$ 260,00 / JAIR OLIVEIRA PECAS / NF 5509
07/04/2016 13:00	96.970,00	Abastecimento Quantidade:71,000 Valor:240,69 71 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/04/2016 16:04	97.506,00	Abastecimento AUTO MECANICA IBIRUBA Quantidade:61,000 Valor:206,79 61 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
12/04/2016 15:00	97.653,00	Abastecimento Quantidade:21,000 Valor:71,19 21 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
13/04/2016 16:23	97.982,00	Abastecimento Quantidade:35,000 Valor:118,65 35 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
15/04/2016 13:36	98.592,00	Abastecimento Quantidade:68,000 Valor:230,52 68 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 50,00 Obs.: 01-lavagem completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 40
20/04/2016 16:58	99.121,00	Abastecimento Quantidade:69,000 Valor:233,91 69 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
22/04/2016 13:06	99.340,00	Abastecimento Quantidade:29,000 Valor:98,31 29 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
26/04/2016 07:54	100.000,0	Abastecimento Quantidade:80,000 Valor:271,20 80 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
27/04/2016 15:34	100.458,0	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:169,50 50 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
29/04/2016 14:10	100.951,0	Abastecimento AUTO MECANICA IBIRUBA Quantidade:70,000 Valor:237,30 70 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	11	604,000	2.047,56
Despesas (Apropr.Custos)	03		1.469,00
Total Geral das Despesas			3.516,56

Prontuario de Veiculo

01/04/2016 a 30/04/2016

PRONTUARIO DO VEICULO

4433-Retroescavadeira Randon RD 406 Motor Turbo Tracao 4x4 cabine aberta,

 Placa.....:
 Tipo Veiculo...:8-Veiculo de Trabalho
 Combustivel...:515-OLEO DIESEL
 Consumo.....:Previsto: 12,00 L/H Realizado: 8,27 L/H
 Motorista.....:
 Utilizacao....:66 Un. Hodometro.:16-H
 Local.....:040307-Parque de Maquinas
 Renavan.....: Chassi.....: Ano Fabricacao:2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
04/04/2016 08:31	1.664,00	Abastecimento Quantidade:78,000 Valor:239,15 78 L de OLEO DIESEL
07/04/2016 14:16	1.678,00	Abastecimento Quantidade:60,000 Valor:183,96 60 L de OLEO DIESEL
11/04/2016 15:26	1.683,00	Abastecimento Quantidade:94,000 Valor:288,20 94 L de OLEO DIESEL
16/04/2016 07:23	1.695,00	Abastecimento Quantidade:100,000 Valor:306,60 100 L de OLEO DIESEL
18/04/2016 10:51	1.702,00	Abastecimento Quantidade:63,000 Valor:193,16 63 L de OLEO DIESEL
20/04/2016 17:04	1.717,00	Abastecimento Quantidade:113,000 Valor:346,46 113 L de OLEO DIESEL
29/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 40,00 Obs.: 01-lubrificacao / RONI ROBERTO RICHTER / NF123
29/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 220,00 Obs.: 01-lavagem completa R\$280 ; 01-lubrificacao R\$40 / RONI ROBERTO RICHTER / NF127
29/04/2016 13:54	1.730,00	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:122,64 40 L de OLEO DIESEL
29/04/2016 16:45	1.733,00	Abastecimento Quantidade:76,000 Valor:233,02 76 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	08	624,000	1.913,19
Despesas (Apropr.Custos)	02		260,00
Total Geral das Despesas			2.173,19

Prontuario de Veiculos

01/04/2016 a 30/04/2016

PRONTUARIO DO VEICULO

4441-Veiculo tipo Minivan Crevrolet Spin LTZ com 07 lugares, cor branca,

 Placa.....:IVL7786
 Tipo Veiculo...:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA COMUM
 Consumo.....:Previsto: 12,00 KM/L Realizado: 10,73 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao....:8110 Un. Odometro.:14-KM
 Local.....:050101-Posto Saude Central
 Renavan.....:01002993692 Chassi.....:9BGJC7520EB2B1272 Ano Fabricacao:2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
02/04/2016 13:29	194.853,0	Abastecimento Quantidade:47,000 Valor:194,62 47 L de GASOLINA COMUM
04/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 160,00 Obs.: Servico de regulagem de motor, troca de oleo e filtros com limpeza do ar condicionado / JAIR OLIVEIRA PECAS / NF 3717
04/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 676,00 Obs.: 01-limpa parabrisa R\$10,00 ; 4,5lts-oleo motor R\$189,00 ; 01- rolamento tensionador correia R\$138,00 ; 01-spray higienizaddor R\$15,00 ; 01-anel vedacao R\$3,00 ; 01-correia distribuicao R\$55,00 ; 01-filtro ar condicionado R\$45,00 ; 01-filtro combustivel R\$45,00 ; 01-filtro oleo R\$20,00 ; 01-jogo velas ignicao R\$78,00 ; 01-filtro do ar R\$78,00 / JAIR OLIVEIRA PECAS / NF 5514
04/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 290,00 Obs.: 01-anel vedacao R\$ 3,00 ; 01-filtro de oleo R\$ 20,00 ; 01-filtro de ar R\$ 78,00 ; 4,5lts- oleo motor R\$ 189,00 / JAIR OLIVEIRA PECAS / NF 5510
04/04/2016 14:44	195.390,0	Abastecimento Quantidade:14,688 Valor:60,00 14,688 L de GASOLINA COMUM
04/04/2016 15:05	195.510,0	Abastecimento Quantidade:48,000 Valor:198,77 48 L de GASOLINA COMUM
05/04/2016 18:05	196.135,0	Abastecimento Quantidade:53,000 Valor:218,47 53 L de GASOLINA COMUM
06/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 2,00 Obs.: Estacionamento - Estacionamento Rotativo - Saldanha Maarinho
06/04/2016 16:17	196.645,0	Abastecimento Quantidade:12,630 Valor:50,00 12,63 L de GASOLINA COMUM
06/04/2016 17:04	196.773,0	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:207,05 50 L de GASOLINA COMUM
07/04/2016 13:18	197.029,0	Abastecimento Quantidade:31,000 Valor:128,37 31 L de GASOLINA COMUM
09/04/2016 11:37	197.634,0	Abastecimento Quantidade:48,000 Valor:198,77 48 L de GASOLINA COMUM
11/04/2016 19:24	198.020,0	Abastecimento Quantidade:49,000 Valor:202,91 49 L de GASOLINA COMUM
12/04/2016 16:43	198.530,0	Abastecimento Quantidade:12,630 Valor:50,00 12,63 L de GASOLINA COMUM
12/04/2016 17:47	198.658,0	Abastecimento Quantidade:45,000 Valor:186,34 45 L de GASOLINA COMUM
13/04/2016 14:32	199.275,0	Abastecimento Quantidade:50,000 Valor:207,05 50 L de GASOLINA COMUM
15/04/2016 15:05	199.565,0	Abastecimento Quantidade:32,000 Valor:132,51 32 L de GASOLINA COMUM
16/04/2016 13:02	199.736,0	Abastecimento Quantidade:23,000 Valor:95,24 23 L de GASOLINA COMUM
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 80,00 Obs.: 02-lavagens completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 38
18/04/2016 16:48	200.113,0	Abastecimento Quantidade:40,000 Valor:165,64 40 L de GASOLINA COMUM
20/04/2016 17:53	200.982,0	Abastecimento

Prontuario de Veiculo

01/04/2016 a 30/04/2016

			Quantidade:43,000 Valor:178,07
			43 L de GASOLINA COMUM
26/04/2016 13:04		201.399,0	Abastecimento
			Quantidade:43,000 Valor:178,06
			43 L de GASOLINA COMUM

Prontuario de Veiculo

01/04/2016 a 30/04/2016

4441-Veiculo tipo Minivan Crevrolet Spin LTZ com 07 lugares, cor branca, placa IVL 7786 Folha:2

26/04/2016 15:08	201.428,0	Abastecimento
		Quantidade:6,000 Valor:24,84
		6 L de GASOLINA COMUM
27/04/2016 18:16	201.935,0	Abastecimento
		CASON E SALVA COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA
		Quantidade:12,630 Valor:50,00
		12,63 L de GASOLINA COMUM
28/04/2016 09:48	202.065,0	Abastecimento
		Quantidade:48,000 Valor:198,77
		48 L de GASOLINA COMUM
28/04/2016 12:29	202.550,0	Abastecimento
		RICARDO BOZETTI
		Quantidade:11,167 Valor:45,00
		11,167 L de GASOLINA COMUM
29/04/2016 10:20	202.709,0	Abastecimento
		Quantidade:48,000 Valor:198,77
		48 L de GASOLINA COMUM
30/04/2016 15:43	202.963,0	Abastecimento
		IRMAOS FRUHLING LTDA
		Quantidade:35,000 Valor:144,93
		35 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	23	802,745	3.314,18
Despesas (Apropr.Custos)	05		1.208,00
Total Geral das Despesas			4.522,18

Prontuario de Veiculo

01/04/2016 a 30/04/2016

PRONTUARIO DO VEICULO

4442-Onibus Mercedes Benz Modelo ORE3, ano 2014, cor amarela, placa IVK 9

 Placa.....:IVK9183
 Tipo Veiculo...:2-Onibus
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
 Consumo.....:Previsto: 3,00 KM/L Realizado: 3,75 KM/L
 Motorista.....:
 Utilizacao....:2486 Un. Hodometro.:14-KM
 Local.....:050301-Sala do Dpto. de Educacao
 Renavan.....:01001537960 Chassi.....:9BM384069EB948574 Ano Fabricacao:2014

Data/Hora	Hodometro	Movimentacao/Ocorrencias
01/04/2016 08:40	39.270,00	Abastecimento Quantidade:190,000 Valor:644,10 190 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
08/04/2016 07:40	40.115,00	Abastecimento Quantidade:217,000 Valor:735,63 217 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
11/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 70,00 Obs.: 20 lts oleo arla - AUTO MECANICA IBIRUBA SA-FL3 - NF 1658
13/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 200,00 Obs.: 01 lavagem completa R\$ 160,00; 01 lubrificacao R\$ 40,00 - ANDERSON RAFAEL BATISTA - NF 72
15/04/2016 07:42	40.921,00	Abastecimento Quantidade:218,000 Valor:739,02 218 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 260,00 Obs.: Cruzeta cardan / JAIRO CHRISTT DA SILVA ME / NF 52
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 70,00 Obs.: Servico de conserto e troca de cruzeta e cardan / JAIRO CHRISTT DA SILVA / NF 190
26/04/2016 07:45	41.756,00	Abastecimento Quantidade:228,000 Valor:772,92 228 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
29/04/2016 00:00		Apropriacao de custo Valor: 77,00 Obs.: 01-gl oleo arla 20lts R\$70 ; 01-desembacante hipervisao R\$7 / AUTO MECANICA IBIRUBA SA FL3 / NF 1713

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	853,000	2.891,67
Despesas (Aproprr.Custos)	05		677,00
Total Geral das Despesas			3.568,67

4443-Onibus Volkswagen Modelo ORE2, ano 2014, cor amarela, placa IVT 0985

 ---- Placa.....:IVT0985
 Tipo Veiculo...:2-Onibus
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
 Consumo.....:Previsto: 3,00 KM/L Realizado: 2,99
 Utilizacao. 1442 Un.

			Quantidade:101,000 Valor:342,39
			101 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
06/04/2016 13:32	21.382,00		Abastecimento
			Quantidade:126,000 Valor:427,14
			126 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
12/04/2016 17:34	21.729,00		Abastecimento
			Quantidade:120,000 Valor:406,80
			120 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
13/04/2016 00:00			Apropriacao de custo
			Valor: 119,00 Obs.: 01 lavagem parcial R\$119,00 - ANDERSON RAFAEL BATISTA - NF 0067
18/04/2016 13:11	22.100,00		Abastecimento
			Quantidade:115,000 Valor:389,95
			115 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
26/04/2016 08:20	22.453,00		Abastecimento
			Quantidade:122,000 Valor:413,58
			122 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
28/04/2016 00:00			Apropriacao de custo
			Valor: 860,00 Obs.: 02-amortecedor dianteiro / KADERLI MOTOR PECAS LTDA / NF 4.791
28/04/2016 00:00			Apropriacao de custo
			Valor: 100,00 Obs.: Servico de troca de amortecedor dianteiro e reparo com solda no suporte / LEANDRO SEGATO DA LUZ / NF119

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	05	584,000	1.979,86
Despesas (Apropr.Custos)	03		1.079,00
Total Geral das Despesas			3.058,86

4444-Veiculo, Automovel, Ford Fiesta Sedan 1.6 FLE, Cor Preta, Placa IVU

----- Placa.....:IVU1867
 Tipo Veiculo.:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

Local.....:060101-Sala Dpto. de Assistencia Social e

		Quantidade:35,000 Valor:144,93
		35 L de GASOLINA COMUM
15/04/2016 15:06	45.623,00	Abastecimento
		Quantidade:40,000 Valor:165,64
		40 L de GASOLINA COMUM
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 30,00 Obs.: 01-lavagem completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 47
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 15,00 Obs.: Servico de conserto de pneu / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 44
28/04/2016 14:25	45.952,00	Abastecimento
		Quantidade:35,000 Valor:144,93
		35 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	110,000	455,50
Despesas (Apropr.Custos)	02		45,00
Total Geral das Despesas			500,50

4445-Caminhao (Veiculo) Mercedes Benz Atron 2729K/36, Cor Branca, Placa I

 ---- Placa.....:IVH8444
 Tipo Veiculo...:4-Caminhao
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
 Consumo.....:Previsto: 3,50 KM/L Realizado: 2,15

			Quantidade:126,000 Valor:427,14 126 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
06/04/2016 08:13	39.360,00	Abastecimento	Quantidade:120,000 Valor:406,80 120 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
07/04/2016 00:00		Apropriacao de custo	Valor: 93,15 Obs.: 13-estica lona c/ gancho 50cm R\$33,15 ; 5mt-tela sombrite 50% - 3m x 1 mt R\$60 / EMPORIO DE FERRAGENS TK LTDA / Danfe 3504 Serie 1
08/04/2016 08:27	39.596,00	Abastecimento	Quantidade:100,000 Valor:339,00 100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
13/04/2016 00:00		Apropriacao de custo	Valor: 185,00 Obs.: 01 lavagem completa R\$ 145,00; 01 lubrificacao R\$ 40,00 - ANDRESON RAFAEL BATISTA NF 70
13/04/2016 00:00		Apropriacao de custo	Valor: 200,00 Obs.: 04 troca de pneus R\$ 200,00 - ANDRESON REFAEL BATISTA - NF 69
13/04/2016 11:02	39.739,00	Abastecimento	Quantidade:120,000 Valor:406,80 120 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
18/04/2016 08:20	40.097,00	Abastecimento	Quantidade:120,000 Valor:406,80 120 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
19/04/2016 11:23	40.354,00	Abastecimento	Quantidade:150,000 Valor:508,50 150 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
20/04/2016 00:00		Apropriacao de custo	Valor: 170,00 Obs.: conserto do suporte do retrovisor, da caixa de ferramentas e fixacao do console de teto com solda - R\$ 170,00 - OFICINA DE CHAPEAMENTO E PINTURA N.B LTDA-ME - NF 0863
27/04/2016 10:02	40.550,00	Abastecimento	Quantidade:95,000 Valor:332,05 95 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10
29/04/2016 00:00		Apropriacao de custo	Valor: 140,00 Obs.: 02-gl oleo arla 20lts / AUTO MECANICA IBIRUBA SA FL3 / NF 1715
29/04/2016 14:25	40.838,00	Abastecimento	AUTO MECANICA IBIRUBA Quantidade:120,000 Valor:406,80 120 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	08	951,000	3.233,89
Despesas (Aprop. Custos)	05		788,15
Total Geral das Despesas			4.022,04

4497-ESCAVADEIRA HIDRAULICA SOBRE ESTEIRAS, NOVA EQUIPADA COM MOTOR DIESE

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo...:11-veiculo com
 esteira Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

		Quantidade:186,000 Valor:570,28
		186 L de OLEO DIESEL
15/04/2016 08:19	415,00	Abastecimento
		Quantidade:190,000 Valor:582,54
		190 L de OLEO DIESEL
19/04/2016 09:37	427,00	Abastecimento
		Quantidade:190,000 Valor:582,54
		190 L de OLEO DIESEL
22/04/2016 14:44	442,00	Abastecimento
		Quantidade:190,000 Valor:582,54
		190 L de OLEO DIESEL

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	04	756,000	2.317,90
Total Geral das Despesas			2.317,90

4517-VEICULO AUTOMOTOR BRANCO, FOCUS SEDAN 2.0, PLACA IWP5777 (Patrimonia

----- Placa.....:IWP5777
 Tipo Veiculo.:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

|Quantidade:30,000

12/04/2016 00:00		Apropriacao de custo		
		Valor: 8,00		Obs.: Estacionamento - CONDOMINIO CIVIL DO SHOPPING CENTER PRAIA DE
		BELAS - NF 92863		
12/04/2016 11:19	17.797,00	Abastecimento		
		Quantidade:15,000 Valor:62,11		
		15 L de GASOLINA COMUM		
14/04/2016 00:00		Apropriacao de custo		
		Valor: 58,80		Obs.: Garagem - HOTEIS ITAPUAN S/A - NF 2212
14/04/2016 15:37	18.238,00	Abastecimento		
		Quantidade:12,534 Valor:50,00		
		12,534 L de GASOLINA COMUM		
15/04/2016 10:15	18.464,00	Abastecimento		
		Quantidade:35,000 Valor:144,93		
		35 L de GASOLINA COMUM		
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo		
		Valor: 30,00		Obs.: 01-lavagem completa / SIMONE GRACIELE ALTHAUS / NF 42
19/04/2016 00:00		Apropriacao de custo		
		Valor: 8,00		Obs.: Estacionamento / CONDOMINIO CIVIL SHOPPING CENTER PRAIA DE BELAS
19/04/2016 13:22	18.775,00	Abastecimento		
		Quantidade:30,000 Valor:124,23		
		30 L de GASOLINA COMUM		
20/04/2016 00:00		Apropriacao de custo		
		Valor: 19,00		Obs.: Estacionamento / GARAGEM ANDRADE NEVES
20/04/2016 00:00		Apropriacao de custo		
		Valor: 29,40		Obs.: Garagem: entrada 19/04 saida 20/04 / HOTEIS ITAPUAN S/A. / NF2349
20/04/2016 17:32	19.403,00	Abastecimento		
		Quantidade:5,270 Valor:20,00		
		5,27 L de GASOLINA COMUM		
22/04/2016 09:22	19.424,00	Abastecimento		
		Quantidade:42,000 Valor:173,92		
		42 L de GASOLINA COMUM		
27/04/2016 00:00		Apropriacao de custo		
		Valor: 301,58		Obs.: 05-lts motorcraft R\$219,14 ; 01-filtro oleo R\$41,22 ; 01-filtro
		combus R\$41,22 / AUTO MECANICA IBIRUBA S/A / NF49.829		
27/04/2016 00:00		Apropriacao de custo		
		Valor: 145,73		Obs.: Servico de revisao de 20.000km / AUTO MECANICA IBIRUBA S/A /
		NF4418		

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	07	169,804	699,42
Despesas (Apropr.Custos)	08		600,51
Total Geral das Despesas			1.299,93

4593-Veiculo automotor, Sedan, Renault Logan 1.6, Ano 2014, Modelo 2015,

 ---- Placa.....:MKH6375
 Tipo Veiculo.:1-Passeio
 Combustivel...:219-GASOLINA
 COMUM

-----+-----
 |Quantidade:30,000

07/04/2016 12:00	56.802,00	Abastecimento	Quantidade:4,807 Valor:20,00
			4,807 L de GASOLINA COMUM
07/04/2016 13:07	56.899,00	Abastecimento	Quantidade:20,000 Valor:82,82
			20 L de GASOLINA COMUM
12/04/2016 16:21	56.994,00	Abastecimento	Quantidade:36,000 Valor:149,08
			36 L de GASOLINA COMUM
13/04/2016 14:37	57.205,00	Abastecimento	Quantidade:19,000 Valor:78,68
			19 L de GASOLINA COMUM
14/04/2016 00:00		Apropriacao de custo	Valor: 28,00 Obs.: Estacionamento - QUALITY PARK - TICKET 519107
14/04/2016 00:00		Apropriacao de custo	Valor: 24,00 Obs.: Garagem - PROCKT HOTEIS - NF 367/2016
14/04/2016 18:35	57.671,00	Abastecimento	Quantidade:24,814 Valor:100,00
			24,814 L de GASOLINA COMUM
17/04/2016 15:25	57.905,00	Abastecimento	Quantidade:35,320 Valor:139,50
			35,32 L de GASOLINA COMUM
19/04/2016 00:00		Apropriacao de custo	Valor: 48,00 Obs.: Garagem: entrada 17/04 e saida 19/04 / PROCKT HOTEIS LTDA / NF388
19/04/2016 18:02	58.323,00	Abastecimento	Quantidade:11,543 Valor:45,00
			11,543 L de GASOLINA COMUM
22/04/2016 09:10	58.682,00	Abastecimento	Quantidade:40,000 Valor:165,64
			40 L de GASOLINA COMUM
26/04/2016 13:03	58.826,00	Abastecimento	Quantidade:21,000 Valor:86,96
			21 L de GASOLINA COMUM
28/04/2016 14:46	59.337,00	Abastecimento	Quantidade:7,510 Valor:30,00
			7,51 L de GASOLINA COMUM
29/04/2016 00:00		Apropriacao de custo	Valor: 48,00 Obs.: Garagem entrada 26/04 - saida 28/04 / PROCKT HOTEIS LTDA / NF 419
29/04/2016 13:07	59.506,00	Abastecimento	Quantidade:40,000 Valor:165,64
			40 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	12	289,994	1.187,55
Despesas (Aproprr.Custos)	04		148,00
Total Geral das Despesas			1.335,55

4609-MOTONIVELADORA CASE, MODELO 845B, ANO 2014 (Patrimonial)

 ---- Placa.....:
 Tipo Veiculo...:8-Veiculo de Trabalho
 Combustivel...:4677-OLEO DIESEL ADITIVADO
 S-10

 +-----+
 |Quantidade:130,000 Valor:440,70

 | |Quantidade:150,000 Valor:508,50
 | |150 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

 20/04/2016 13:52| 1.140,00|Abastecimento
 | |Quantidade:100,000 Valor:339,00
 | |100 L de OLEO DIESEL ADITIVADO S-10

 29/04/2016 00:00| |Apropriacao de custo
 | |Valor: 40,00 Obs.: 01-lubrificacao / RONI ROBERTO RICHTER / NF 125

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	380,000	1.288,20
Despesas (Apropr.Custos)	01		40,00
Total Geral das Despesas			1.328,20

Prontuario de Veiculo

01/04/2016 a 30/04/2016

4611-TRATOR CORTADOR DE GRAMA 20HP (Patrimonial)

---- Placa.....:
Tipo Veiculo.:10-Veiculos - Sem

Consumo.....:Previsto:
0,00 Motorista.....:
Utilizacao. 0 Un.

07/04/2016 | Abastecimento
13:11 | Quantidade:22,000

| Quantidade:40,000 Valor:165,64
| 40 L de GASOLINA COMUM

29/04/2016 10:24 | Abastecimento
| Quantidade:20,000 Valor:82,82
| 20 L de GASOLINA COMUM

Resumo do Prontuario

Table with 4 columns: Tipo de Movimento, Qtd.Lctos., Qtd.Material, R\$ Total. Rows include Abastecimento and Total Geral das Despesas.

Prontuario de Veiculo

01/04/2016 a 30/04/2016

4613-Caminhao Ford 11000 ano 89, IBP 7387, cor Azul, chassi 9BFNXXLM1KDB9

 ---- Placa.....:IBP 7387
 Tipo Veiculo...:4-Caminhao
 Combustivel...:515-OLEO
 DIESEL

11/04/2016
 00:00|

12/04/2016 09:03	71.634,00	Abastecimento
		Quantidade:70,000 Valor:214,62
		70 L de OLEO DIESEL
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 252,00 Obs.: 06-parafuso roda tras/esq com tucho / JAIRO CHRISTT DA SILVA ME /
		NF 53
18/04/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 170,00 Obs.: Servico de troca de parafuso e solda do aro / JAIRO CHRISTT DA
		SILVA / NF 191
20/04/2016 08:27	71.876,00	Abastecimento
		Quantidade:40,000 Valor:122,64
		40 L de OLEO DIESEL
28/04/2016 08:51	71.974,00	Abastecimento
		Quantidade:60,000 Valor:183,96
		60 L de OLEO DIESEL
29/04/2016 00:00		Apropriacao de custo
		Valor: 50,00 Obs.: 01lt-oleo ATF R\$22 ; 02lts-lubrax ATF R\$28 / AUTO MECANICA
		IBIRUBA SA FL3 / NF 1714

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	03	170,000	521,22
Despesas (Apropr.Custos)	04		499,50
Total Geral das Despesas			1.020,72

4952-ROCADEIRA VULCAN 43 VR 430 P 7000RPM (Patrimonial)

---- Placa.....:
Tipo Veiculo.:9-Equipamento de

Consumo.....:Previsto:
0,00 Motorista.....:
Utilizacao. 1 Un.

29/04/2016 |Abastecimento
10:23| |Quantidade:22,000

Resumo do Prontuario

Tipo de Movimento	Qtd.Lctos.	Qtd.Material	R\$ Total
Abastecimento	01	22,000	91,10
Total Geral das Despesas			91,10